
 

 

 

 

I. NACHTRAGSVORANSCHLAG 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GEMEINDE ST. STEFAN IM GAILTAL 





Inhaltsverzeichnis 
Vorbericht 1

Gesamthaushalt
Ergebnisvoranschlag 5
Ergebnisvoranschlag (bereinigt um interne Vergütungen) 7
Finanzierungsvoranschlag 9
Finanzierungsvoranschlag (bereinigt um interne Vergütungen) 11
Voranschlagsquerschnitt 13

Bereichsbudgets
Bereichsbudget 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 17
Bereichsbudget 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit 23
Bereichsbudget 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 29
Bereichsbudget 3 - Kunst, Kultur und Kultus 35
Bereichsbudget 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 41
Bereichsbudget 5 - Gesundheit 47
Bereichsbudget 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr 53
Bereichsbudget 7 - Wirtschaftsförderung 59
Bereichsbudget 8 - Dienstleistungen 65
Bereichsbudget 9 - Finanzwirtschaft 71

Detailnachweis
Gruppe 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 77
Gruppe 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit 97
Gruppe 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 109
Gruppe 3 - Kunst, Kultur und Kultus 125
Gruppe 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 135
Gruppe 5 - Gesundheit 145

Inhaltsverzeichnis1. Nachtragsvoranschlag 2020



Gruppe 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr 153
Gruppe 7 - Wirtschaftsförderung 171
Gruppe 8 - Dienstleistungen 181
Gruppe 9 - Finanzwirtschaft 207

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung 225

Anlagen
Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen 227
Anlage 6b - Nachweis der Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven 229
Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1 und 2 231
Anlage 6f - Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen 235

Inhaltsverzeichnis 1. Nachtragsvoranschlag 2020



 
 
 
 
 
 
 

1.1 Nachtragsvoranschlagsverordnung 20202 

 

Textliche Erläuterungen 
 

 

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, 

zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, zum 1.3 Nachtragsvoranschlag 2020  

 

 

1. Gründe für die Erlassung des Nachtragsvoranschlages4 

 
Das Haushaltsjahr 2020 ist aufgrund der Coronakrise ein besonders herausforderndes 
Jahr, denn die Prognose des Bundesministeriums für Finanzen (BMF, September 
2020) hinsichtlich der Gemeinde-Ertragsanteile 2020 beläuft sich auf 
Einnahmenausfälle von zumindest -11,6 Prozent gegenüber dem veranschlagten Wert 
im VA 2020.  
Mit Schreiben der Abteilung 3, Amt der Kärntner Landesregierung wurden die 
Gemeinden aufgefordert, die bisherigen finanziellen Auswirkungen der Coronakrise im 
NTVA entsprechend zu berücksichtigen. Allein die Ertragsanteile sind um  
€ 160.000,00 niedriger ausgefallen. Diese und weitere Einnahmen-Rückgänge wurden 
daher entsprechend berücksichtigt. Weiters war die Anschaffung von 
Desinfektionsmitteln, Schutzmasken, Essenszustellungen etc. erforderlich. Zudem 
entstanden unvorhergesehene Mehrausgaben im Bereich der Öffentlichkeitsarbeit 
(Portokosten Rundschreiben etc.), welche zu zusätzlichen Ausgaben führte.  
 
Die Umlagenbelastung blieb trotz Einnahmenrückgang in gleicher Höhe bestehen. Bei 
den Sachausgaben wurde seit Eintreten der Corona-Pandemie bis August 2020 eine 
Haushaltssperre verfügt und freiwillige Leistungen auf ihre unbedingte Notwendigkeit 
geprüft bzw. gänzlich darauf verzichtet.  
Die Kosten für die Behebung der Katastrophenschäden am Karnischen Radweg R 3 
wurden ebenso wie jene für die Wildbachverbauungsmaßnahmen, die 
Planungskosten für die WVA I und letztlich die notwendigen ersten Vorarbeiten für die 
Neuerrichtung der St. Pauler Gailbrücke einnahmen- und ausgabenseitig erst mit 
diesem NTVA veranschlagt.  
 
Ein Teil der aufgrund der Coronakrise neu geschaffenen Bundesförderung KIP2020 

wurde dem investiven Einzelvorhaben Errichtung FF-Haus Tratten im Ausmaß von 
€ 100.000,00 zugeführt und entsprechend nachveranschlagt, dadurch konnte im Jahr 
2020 ein höherer Fertigstellungsgrad erreicht werden. 

                                                           
1 Die Nachtragsvoranschläge eines Finanzjahres sind durchgehend zu nummerieren; diese 

Nummerierung hat sich in der Geschäftszahl und im Titel wiederzufinden. 
2 AKL: Abteilung 1 - Landesamtsdirektion (Verfassungsdienst) & Abteilung 3 - Gemeinden, 
Raumordnung und Katastrophenschutz (Stand Oktober 2020). 
3 Siehe FN 1. 
4 Siehe § 8 K-GHG. 

Vorbericht1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 1



 
 
 
 
 
 
 

2. Wesentliche Ziele und Strategien (Änderungen zum Voranschlag): 

Die Mindereinnahmen wurden entsprechend reduziert veranschlagt, die 
Mehrausgaben in Zusammenhang mit COVID-19 wurden ebenfalls veranschlagt. Auf 
Grund vermehrter Urlaubskonsumation konnten zumindest in diesem Bereich die 
Salden erheblich verbessert werden. 
 

 

3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes 

(Änderungen zum Voranschlag): 

Durch den Ertragsanteileeinbruch kam es zu einer massiven Verschlechterung des 
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages. Ein Ausgleich des Minusbetrages von 

EUR 160.000,00 bei den Ertragsanteilen kann im operativen Haushalt nicht 
durchgeführt werden, weil die freiwilligen Leistungen der Gemeinde St. Stefan im 
Gailtal seit Jahren am untersten Limit, unter der von der Aufsichtsbehörde 
vorgegebenen Höchstgrenzen veranschlagt wurden und eine äußerst sparsame 
Haushaltsführung durchgeführt wurde. 

 

 

 

4. Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag:5 

 

4.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt  

(nicht bereinigt durch Vergütungen): 

 

Erträge: 3.515.300 € 

Aufwendungen: 4.322.900 € 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen: 69.900 € 

Zuweisungen an Haushaltsrücklagen: 176.600 € 

 

 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: -914.300 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
5 Übernahme der Daten aus § 2 Abs. 1 und 2 der jeweiligen Nachtragsvoranschlagsverordnung 2020. 

Vorbericht 1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 2



 
 
 
 
 
 
 

4.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt 

(nicht bereinigt um Vergütungen): 

 

 

Einzahlungen aus operativer Gebarung: 3.379.400 € 

Einzahlungen aus investiver Gebarung: 878.700 € 

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit: 13.700 € 

 

Auszahlungen aus operativer Gebarung: 3.520.400 € 

Auszahlungen aus investiver Gebarung: 644.200 € 

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit: 365.000 € 

 

 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:6 € - 257.800,- 

 

 

 

 

5. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und 

Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 

2015  

 

Die Gemeinde St. Stefan im Gailtal die erstmalige Erfassung und Bewertung des 

Vermögens für Zwecke der Eröffnungsbilanz im Rahmen des von der SOT Süd-Ost 

Treuhand GmbH, Salzburg, für eine Mehrzahl von Kärntner Gemeinden und 

Verbänden betreuten gemeinsamen Prozesses durchgeführt. In diesem Rahmen 

wurden die vielfältigen Regelungen und Wahlrechte der VRV 2015 einheitlich 

ausgelegt. Die notwendige Interpretation in Richtung einer verwaltungsökonomischen 

Vorgehensweise bezog sich insbesondere auf die Ausdifferenzierung des 

Mengengerüstes und die Zusammenfassung von Vermögensgegenständen 

geringeren Wertes zu funktionalen Einheiten gemäß § 19 Abs 3 VRV 2015. Sofern 

konkrete historische Anschaffungskosten nicht mit vertretbarem Aufwand ermittelt 

werden konnten, liegen der Bewertung geschätzte historische Anschaffungskosten auf 

Grundlage plausibler interner Wertfeststellung bzw. angemessen dokumentierter 

empirischer Referenzgruppen zugrunde. Abweichend davon wurde Grund und Boden 

einheitlich zu plausibel geschätzten aktuellen Marktpreisen (fair value) bewertet. Seit 

Abschluss des Bewertungsprozesses werden Anlagenzugänge laufend und 

vollständig im Anlagenverzeichnis erfasst und verwaltet. Abgänge werden einmal 

jährlich erhoben und im System eingepflegt. 

                                                           
6 Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015. 

Vorbericht1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 3



 
 
 
 
 
 
 

 

Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015 werden 

vollständig im Rahmen des Anlagenverzeichnisses dokumentiert und können so als 

Nachweis des Vermögens mit geänderter Nutzungsdauer der Beschlussfassung 

zugrunde gelegt werden. 

Eine Abweichung der Nutzungsdauertabelle gemäß der Anlage 7 VRV 2015 gibt es für 

die Feuerwehrfahrzeuge. Die Nutzungsdauer wurde mit 25 Jahren angenommen. 

 
 

 

 

 

 

St. Stefan, am 21.12.2020 

Vorbericht 1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 4



Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2 313 900 2 359 000 -45 100
1 212 Erträge aus Transfers 1 200 900 903 400 297 500
1 213 Finanzerträge 500 400 100
SU 21 Summe Erträge 3 515 300 3 262 800 252 500
1 221 Personalaufwand 845 400 826 800 18 600
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 839 300 872 100 967 200
1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 604 600 1 552 800 51 800
1 224 Finanzaufwand 33 600 33 600 0
SU 22 Summe Aufwendungen 4 322 900 3 285 300 1 037 600
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -807 600 -22 500 -785 100
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 69 900 3 800 66 100
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 176 600 0 176 600
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -106 700 3 800 -110 500
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -914 300 -18 700 -895 600





Ergebnisvoranschlag Gesamthaushalt (bereinigt um interne Vergütungen)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2 140 800 2 185 900 -45 100
1 212 Erträge aus Transfers 1 200 900 903 400 297 500
1 213 Finanzerträge 500 400 100
SU 21 Summe Erträge 3 342 200 3 089 700 252 500
1 221 Personalaufwand 845 400 826 800 18 600
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 667 500 699 000 968 500
1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 603 300 1 552 800 50 500
1 224 Finanzaufwand 33 600 33 600 0
SU 22 Summe Aufwendungen 4 149 800 3 112 200 1 037 600
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -807 600 -22 500 -785 100
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 69 900 3 800 66 100
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 176 600 0 176 600
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -106 700 3 800 -110 500
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -914 300 -18 700 -895 600

Seite 5



Seite 6



Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2 313 900 2 359 000 -45 100
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 065 000 903 400 161 600
1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500 400 100
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3 379 400 3 262 800 116 600
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 845 400 826 800 18 600
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 055 100 872 100 183 000
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 586 300 1 552 800 33 500
1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 33 600 33 600 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3 520 400 3 285 300 235 100
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -141 000 -22 500 -118 500
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 878 700 890 300 -11 600
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 878 700 890 300 -11 600
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 644 200 583 100 61 100
1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 644 200 583 100 61 100
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 234 500 307 200 -72 700
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) 93 500 284 700 -191 200
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 13 700 13 700 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 13 700 13 700 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 365 000 365 000 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 365 000 365 000 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -351 300 -351 300 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -257 800 -66 600 -191 200
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -257 800 -66 600 -191 200



Finanzierungsvoranschlag Gesamthaushalt (bereinigt um interne Vergütungen)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2 140 800 2 185 900 -45 100
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 065 000 903 400 161 600
1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 500 400 100
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3 206 300 3 089 700 116 600
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 845 400 826 800 18 600
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 883 300 699 000 184 300
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 585 000 1 552 800 32 200
1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 33 600 33 600 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3 347 300 3 112 200 235 100
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -141 000 -22 500 -118 500
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 878 700 890 300 -11 600
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 878 700 890 300 -11 600
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 644 200 583 100 61 100
1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 644 200 583 100 61 100
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 234 500 307 200 -72 700
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) 93 500 284 700 -191 200
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 13 700 13 700 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 13 700 13 700 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 365 000 365 000 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 365 000 365 000 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -351 300 -351 300 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -257 800 -66 600 -191 200
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -257 800 -66 600 -191 200



Anlage 5b - Voranschlagsquerschnitt

I. Querschnitt
KZ Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen Summe Haushalt

 inkl. Nachtrag
davon A 85-89
 inkl. Nachtrag

Summe ohne A 85-89
 inkl. Nachtrag

Erträge der operativen Gebarung/Einzahlungen aus Abgaben
10 Einzahlungen aus eigenen Abgaben Unterklasse 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859 247 000 58 600 188 400
11 Erträge aus Ertragsanteilen Gruppen 858 und 859 1 213 000 0 1 213 000
12 Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und       

    -anlagen
Gruppe 852 454 200 453 400 800

13 Erträge aus Leistungen Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819 291 400 700 290 700
14 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit Gruppen 811, 820, 822, 823 13 100 10 000 3 100
15 Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts Gruppen 860 bis 863, 888 1 058 900 0 1 058 900
16 Sonstige Transfererträge Gruppen 809, 864 bis 868, 880 2 700 0 2 700
17 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)
Gruppe 869 und 879 0 0 0

18 Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829 95 300 15 300 80 000
19 Summe 1 (Erträge) 3 375 600 538 000 2 837 600

Aufwendungen der operativen Gebarung
20 Personalaufwand Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten 845 400 0 845 400
21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge Gruppen 760, 761 0 0 0
22 Bezüge der gewählten Organe Gruppe 721 85 500 0 85 500
23 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren Klasse 4 88 800 6 500 82 300
24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 

689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 
706 und 721; Gruppe 790

883 000 153 100 729 900

25 Zinsen für Finanzschulden Gruppen 650, 651, 653 und 657 31 400 31 100 300
26 Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 750 bis 754 1 250 100 0 1 250 100
27 Sonstige laufende Transfers Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781 336 200 152 900 183 300
28 Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und 

marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)
Gruppe 769 0 0 0

29 Summe 2 (Aufwendungen) 3 520 400 343 600 3 176 800

91 SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung Summe 1 minus Summe 2 -144 800 194 400 -339 200



KZ Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten un 
dder Kapitaltransferkonten

Summe Haushalt
 inkl. Nachtrag

davon A 85-89
 inkl. Nachtrag

Summe ohne A 85-89
 inkl. Nachtrag

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne 
Finanztransaktionen

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 
(bei unbeweglichen Kulturgütern)

0 0 0

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 
170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen 
Kulturgütern)

0 0 0

32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten Unterklasse 07 0 0 0
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des 

öffentlichen Rechts
Gruppen 300 bis 303, 309, 871 882 100 290 000 592 100

34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) Gruppen 304 bis 308 0 0 0
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne 

Finanztransaktionen)
 882 100 290 000 592 100

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne 
Finanztransaktionen

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063 446 600 25 000 421 600
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 

150, 159, 170 und 175
197 600 0 197 600

42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten Unterklasse 07 0 0 0
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774 0 0 0
44 Sonstige Kapitaltransfers Gruppen 775 bis 779, 785 und 786 0 0 0
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne 

Finanztransaktionen)
 644 200 25 000 619 200

92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne 
Finanztransaktionen

Summe 3 minus Summe 4 237 900 265 000 -27 100



KZ Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung nur A 85-89 inkl. Nachtrag
Einzahlungen aus Finanztransaktionen

50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 0
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven Gruppen 293, 294 und 295 0
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des 

öffentlichen Rechts
Gruppen 240 bis 244 0

53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und 
von Bezugsvorschüssen

Gruppen 245 bis 249 und 273 0

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen 
Rechts

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 13 700

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 0
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten Gruppen 821 und 826 0
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)  13 700

Auszahlungen aus Finanztransaktionen
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224 0
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven Gruppen 293, 294 und 295 0
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts Gruppen 240 bis 244 0
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Gruppen 245 bis 249 und 273 0
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen 

Rechts
Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 0

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357 365 000
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten Gruppen 652, 655 und 658 0
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)  365 000

93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen Summe 5 minus Summe 6 -351 300

94 SALDO 4: Summe der Salden 1, 2 und 3 108 100

II. Ableitung des Finanzierungssaldos
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85-89 und ohne 

Finanztransaktionen
Saldo 1 plus Saldo 2 -366 300

71 Überrechnung Jahresergebnis A 85-89 Saldo 4 der Spalte "davon A 85-89" 108 100
95 Finanzierungssaldo (,,vorläufiges Maastricht-Ergebnis“) -258 200





Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 47 000 35 500 11 500
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 27 700 26 200 1 500
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 19 300 9 300 10 000
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 7 700 0 7 700
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7 700 0 7 700
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0
1 213 Finanzerträge 0 0 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 54 700 35 500 19 200
1 221 Personalaufwand 324 300 310 700 13 600
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 237 200 225 100 12 100
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 86 100 84 600 1 500
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 1 000 1 000 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 249 000 212 700 36 300
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17 600 18 000 -400
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29 200 29 200 0
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 3 600 3 600 0
2 2224 Instandhaltung 31 600 19 600 12 000
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 141 600 142 300 -700
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 25 400 0 25 400



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 216 600 215 300 1 300
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 216 600 215 300 1 300
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 0 0 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 789 900 738 700 51 200
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -735 200 -703 200 -32 000
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -735 200 -703 200 -32 000



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 0 - Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 47 000 35 500 11 500
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 27 700 26 200 1 500
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 19 300 9 300 10 000
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7 700 0 7 700
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7 700 0 7 700
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 54 700 35 500 19 200
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 324 300 310 700 13 600
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 237 200 225 100 12 100
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 86 100 84 600 1 500
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1 000 1 000 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 223 600 212 700 10 900
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17 600 18 000 -400
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 29 200 29 200 0
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3 600 3 600 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 31 600 19 600 12 000
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 141 600 142 300 -700
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 216 600 215 300 1 300
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 216 600 215 300 1 300
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 764 500 738 700 25 800
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -709 800 -703 200 -6 600
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit -1 000 0 -1 000
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung -1 000 0 -1 000
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung -1 000 0 -1 000
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 1 000 0 1 000
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -708 800 -703 200 -5 600
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -708 800 -703 200 -5 600
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -708 800 -703 200 -5 600



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4 100 1 100 3 000
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 4 100 1 100 3 000
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 30 800 0 30 800
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 30 800 0 30 800
1 213 Finanzerträge 0 0 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 34 900 1 100 33 800
1 221 Personalaufwand 0 0 0
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 138 800 42 800 96 000
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12 000 13 100 -1 100
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16 300 15 500 800
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 2224 Instandhaltung 13 400 10 000 3 400
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 5 100 4 200 900
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 92 000 0 92 000



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 900 4 200 -2 300
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 300 400 -100
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 600 3 800 -2 200
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 0 0 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 140 700 47 000 93 700
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -105 800 -45 900 -59 900
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -105 800 -45 900 -59 900



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 1 - Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4 100 1 100 3 000
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4 100 1 100 3 000
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0 0 0
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4 100 1 100 3 000
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 46 800 42 800 4 000
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12 000 13 100 -1 100
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16 300 15 500 800
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 13 400 10 000 3 400
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 5 100 4 200 900
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 900 4 200 -2 300
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 300 400 -100
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 600 3 800 -2 200



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 48 700 47 000 1 700
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -44 600 -45 900 1 300
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 451 400 361 000 90 400
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 451 400 361 000 90 400
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 451 400 361 000 90 400
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 451 400 361 000 90 400
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 282 100 192 100 90 000
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 159 500 159 200 300
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 9 800 9 700 100
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 451 400 361 000 90 400
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -44 600 -45 900 1 300
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -44 600 -45 900 1 300
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -44 600 -45 900 1 300



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 52 000 75 500 -23 500
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 52 000 75 500 -23 500
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 346 300 343 400 2 900
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 346 300 343 400 2 900
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0
1 213 Finanzerträge 0 0 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 398 300 418 900 -20 600
1 221 Personalaufwand 413 500 398 200 15 300
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 316 100 304 200 11 900
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 97 400 93 500 3 900
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 500 -500
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 118 900 124 200 -5 300
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 29 900 33 900 -4 000
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8 400 8 200 200
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 46 500 46 400 100
2 2224 Instandhaltung 1 900 1 900 0
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 32 000 33 800 -1 800
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 200 0 200



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 286 100 286 500 -400
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 175 900 176 300 -400
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 108 000 108 000 0
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 200 2 200 0
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 0 0 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 818 500 808 900 9 600
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -420 200 -390 000 -30 200
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 45 000 0 45 000
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 45 000 0 45 000
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 45 000 0 45 000
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -375 200 -390 000 14 800



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 2 - Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 52 000 75 500 -23 500
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 52 000 75 500 -23 500
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 346 300 343 400 2 900
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 346 300 343 400 2 900
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 398 300 418 900 -20 600
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 413 500 398 200 15 300
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 316 100 304 200 11 900
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 97 400 93 500 3 900
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 500 -500
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 118 700 124 200 -5 500
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 29 900 33 900 -4 000
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8 400 8 200 200
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 46 500 46 400 100
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1 900 1 900 0
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 32 000 33 800 -1 800
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 286 100 286 500 -400
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 175 900 176 300 -400
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 108 000 108 000 0
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 200 2 200 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 818 300 808 900 9 400
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -420 000 -390 000 -30 000
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2 200 0 2 200
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2 200 0 2 200
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2 200 0 2 200
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2 200 0 2 200
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2 200 0 2 200
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 200 0 2 200
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -420 000 -390 000 -30 000
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -420 000 -390 000 -30 000
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -420 000 -390 000 -30 000



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 3 - Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500 500 0
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 500 500 0
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 3 000 10 000 -7 000
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3 000 10 000 -7 000
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0
1 213 Finanzerträge 0 0 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 3 500 10 500 -7 000
1 221 Personalaufwand 2 200 2 200 0
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2 200 2 200 0
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 17 100 20 000 -2 900
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 900 2 200 -1 300
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 2224 Instandhaltung 0 100 -100
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 16 200 17 700 -1 500
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 7 700 14 700 -7 000
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 000 2 000 0
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 700 12 700 -7 000
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 0 0 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 27 000 36 900 -9 900
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -23 500 -26 400 2 900
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -23 500 -26 400 2 900



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 3 - Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500 500 0
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 500 500 0
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3 000 10 000 -7 000
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3 000 10 000 -7 000
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3 500 10 500 -7 000
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2 200 2 200 0
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 2 200 2 200 0
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 17 100 20 000 -2 900
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 900 2 200 -1 300
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 100 -100
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 16 200 17 700 -1 500
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7 700 14 700 -7 000
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 000 2 000 0
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5 700 12 700 -7 000



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 27 000 36 900 -9 900
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -23 500 -26 400 2 900
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -23 500 -26 400 2 900
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -23 500 -26 400 2 900
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -23 500 -26 400 2 900



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 64 700 47 000 17 700
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 51 500 47 000 4 500
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 13 200 0 13 200
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 2 400 0 2 400
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2 400 0 2 400
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0
1 213 Finanzerträge 0 0 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 67 100 47 000 20 100
1 221 Personalaufwand 0 0 0
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 66 100 53 500 12 600
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 700 700 1 000
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 2224 Instandhaltung 0 0 0
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 64 400 52 800 11 600
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 460 700 441 300 19 400
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 459 900 440 100 19 800
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800 1 200 -400
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 0 0 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 526 800 494 800 32 000
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -459 700 -447 800 -11 900
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -459 700 -447 800 -11 900



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 4 - Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 64 700 47 000 17 700
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 51 500 47 000 4 500
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 13 200 0 13 200
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 900 0 900
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 900 0 900
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 65 600 47 000 18 600
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 66 100 53 500 12 600
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 700 700 1 000
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 64 400 52 800 11 600
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 442 400 441 300 1 100
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 441 600 440 100 1 500
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800 1 200 -400



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 508 500 494 800 13 700
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -442 900 -447 800 4 900
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -442 900 -447 800 4 900
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -442 900 -447 800 4 900
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -442 900 -447 800 4 900



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 5 - Gesundheit (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300 0 300
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 300 0 300
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 0 0
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 0 0 0
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0
1 213 Finanzerträge 0 0 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 300 0 300
1 221 Personalaufwand 0 0 0
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2 000 2 000 0
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 2224 Instandhaltung 0 0 0
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 2 000 2 000 0
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 252 100 254 700 -2 600
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 252 100 252 200 -100
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 2 500 -2 500
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 0 0 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 254 100 256 700 -2 600
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -253 800 -256 700 2 900
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -253 800 -256 700 2 900



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 5 - Gesundheit (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300 0 300
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 300 0 300
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 0 0
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0 0 0
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 300 0 300
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2 000 2 000 0
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2 000 2 000 0
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 252 100 254 700 -2 600
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 252 100 252 200 -100
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 2 500 -2 500



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 254 100 256 700 -2 600
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -253 800 -256 700 2 900
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -253 800 -256 700 2 900
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -253 800 -256 700 2 900
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -253 800 -256 700 2 900



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 33 600 0 33 600
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 33 600 0 33 600
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 214 500 2 000 212 500
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 136 700 0 136 700
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 000 2 000 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 75 800 0 75 800
1 213 Finanzerträge 0 0 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 248 100 2 000 246 100
1 221 Personalaufwand 0 0 0
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 545 800 35 500 510 300
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1 000 1 000 0
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 2224 Instandhaltung 108 900 3 000 105 900
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 93 500 31 500 62 000
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 342 400 0 342 400



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 132 600 102 200 30 400
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 99 600 99 600 0
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 33 000 2 600 30 400
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 0 0 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 678 400 137 700 540 700
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -430 300 -135 700 -294 600
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 24 700 0 24 700
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 24 700 0 24 700
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 24 700 0 24 700
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -405 600 -135 700 -269 900



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 6 - Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 33 600 0 33 600
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 33 600 0 33 600
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 138 700 2 000 136 700
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 136 700 0 136 700
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2 000 2 000 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 172 300 2 000 170 300
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 203 400 35 500 167 900
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1 000 1 000 0
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 108 900 3 000 105 900
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 93 500 31 500 62 000
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 132 600 102 200 30 400
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 99 600 99 600 0
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 33 000 2 600 30 400
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 336 000 137 700 198 300
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -163 700 -135 700 -28 000
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 109 300 213 500 -104 200
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 109 300 213 500 -104 200
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 109 300 213 500 -104 200
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 139 500 193 500 -54 000
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 89 500 52 000 37 500
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 50 000 141 500 -91 500
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 139 500 193 500 -54 000
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) -30 200 20 000 -50 200
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -193 900 -115 700 -78 200
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -193 900 -115 700 -78 200
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -193 900 -115 700 -78 200



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 7 - Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 100 900 200
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 0 0 0
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 000 800 200
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 100 100 0
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 10 000 0 10 000
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 10 000 0 10 000
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0
1 213 Finanzerträge 0 0 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 0 0 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 11 100 900 10 200
1 221 Personalaufwand 0 0 0
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 20 600 25 300 -4 700
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 100 2 700 -1 600
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1 100 1 400 -300
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 200 200 0
2 2224 Instandhaltung 800 1 100 -300
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 17 400 19 900 -2 500
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 42 300 29 900 12 400
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 10 300 9 900 400
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 17 700 6 700 11 000
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14 300 13 300 1 000
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 0 0 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
0 0 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 62 900 55 200 7 700
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -51 800 -54 300 2 500
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 3 800 -3 800
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 3 800 -3 800
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 3 800 -3 800
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -51 800 -50 500 -1 300



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 7 - Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 100 900 200
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0 0 0
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 1 000 800 200
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100 100 0
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10 000 0 10 000
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10 000 0 10 000
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0 0 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 11 100 900 10 200
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 20 600 25 300 -4 700
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1 100 2 700 -1 600
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1 100 1 400 -300
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 200 200 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 800 1 100 -300
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 17 400 19 900 -2 500
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 42 300 29 900 12 400
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10 300 9 900 400
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 17 700 6 700 11 000
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 14 300 13 300 1 000



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0 0 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
0 0 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 62 900 55 200 7 700
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) -51 800 -54 300 2 500
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) -51 800 -54 300 2 500
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -51 800 -54 300 2 500
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -51 800 -54 300 2 500



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 8 - Dienstleistungen (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 709 200 641 600 67 600
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 58 600 5 000 53 600
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 2113 Erträge aus Gebühren 454 200 451 200 3 000
2 2114 Erträge aus Leistungen 159 400 158 700 700
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 11 600 13 100 -1 500
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 25 400 13 600 11 800
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 42 300 8 500 33 800
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 14 500 8 500 6 000
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 27 800 0 27 800
1 213 Finanzerträge 200 100 100
2 2131 Erträge aus Zinsen 200 100 100
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 751 700 650 200 101 500
1 221 Personalaufwand 105 400 115 700 -10 300
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 83 100 88 400 -5 300
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 22 300 27 300 -5 000
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 681 000 356 100 324 900
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25 600 20 500 5 100
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 65 300 64 100 1 200
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 100 100 0
2 2224 Instandhaltung 77 100 84 300 -7 200
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 188 700 187 100 1 600
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 324 200 0 324 200



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 161 600 161 000 600
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 8 700 1 000 7 700
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 152 900 151 500 1 400
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 8 500 -8 500
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 31 100 31 100 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
31 100 31 100 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 0 0 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 979 100 663 900 315 200
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) -227 400 -13 700 -213 700
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 200 0 200
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 200 0 200
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 176 600 0 176 600
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 176 600 0 176 600
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -176 400 0 -176 400
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) -403 800 -13 700 -390 100



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 8 - Dienstleistungen (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 709 200 641 600 67 600
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 58 600 5 000 53 600
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0 0 0
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 454 200 451 200 3 000
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 159 400 158 700 700
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 11 600 13 100 -1 500
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 25 400 13 600 11 800
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14 500 8 500 6 000
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 14 500 8 500 6 000
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200 100 100
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200 100 100
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 723 900 650 200 73 700
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 105 400 115 700 -10 300
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 83 100 88 400 -5 300
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 22 300 27 300 -5 000
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 356 800 356 100 700
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25 600 20 500 5 100
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 65 300 64 100 1 200
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 100 100 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 77 100 84 300 -7 200
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 188 700 187 100 1 600
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 161 600 161 000 600
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 8 700 1 000 7 700
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 152 900 151 500 1 400
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 8 500 -8 500



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 31 100 31 100 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
31 100 31 100 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0 0 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 654 900 663 900 -9 000
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 69 000 -13 700 82 700
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 315 800 315 800 0
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 315 800 315 800 0
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 315 800 315 800 0
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 52 100 28 600 23 500
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 25 000 0 25 000
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 25 800 25 800 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1 300 2 800 -1 500
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 52 100 28 600 23 500
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 263 700 287 200 -23 500
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) 332 700 273 500 59 200
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 13 700 13 700 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 13 700 13 700 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 13 700 13 700 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 365 000 365 000 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 365 000 365 000 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 365 000 365 000 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -351 300 -351 300 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -18 600 -77 800 59 200
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) -18 600 -77 800 59 200



Ergebnisvoranschlag Bereichsbudget 9 - Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 401 400 1 556 900 -155 500
2 2111 Erträge aus eignen Abgaben 188 400 182 900 5 500
2 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1 213 000 1 373 000 -160 000
2 2113 Erträge aus Gebühren 0 0 0
2 2114 Erträge aus Leistungen 0 0 0
2 2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0 0 0
2 2116 Erträge aus Veräußerung und sonstiger Erträge 0 1 000 -1 000
2 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0 0 0
1 212 Erträge aus Transfers 543 900 539 500 4 400
2 2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 543 200 539 500 3 700
2 2122 Transferertrag von Beteiligungen 0 0 0
2 2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700 0 700
2 2125 Transferertrag vom Ausland 0 0 0
2 2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2127 Nicht finanzwirksamer Transferertrag 0 0 0
1 213 Finanzerträge 300 300 0
2 2131 Erträge aus Zinsen 300 300 0
2 2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2133 Erträge aus Gewinneinnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 2134 Sonstige Finanzerträge 0 0 0
2 2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
2 2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Erträge 0 0 0
SU 21 Summe Erträge 1 945 600 2 096 700 -151 100
1 221 Personalaufwand 0 0 0
2 2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0 0 0
2 2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0 0 0
2 2213 Sonstiger Personalaufwand 0 0 0
2 2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0 0 0
1 222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0 0 0
2 2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0
2 2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0
2 2223 Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 2224 Instandhaltung 0 0 0
2 2225 Sonstiger Sachaufwand 0 0 0
2 2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 43 000 43 000 0
2 2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 43 000 43 000 0
2 2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0 0 0
2 2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0 0 0
2 2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 2235 Transferaufwand an das Ausland 0 0 0
2 2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

2 2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0 0 0
1 224 Finanzaufwand 2 500 2 500 0
2 2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit 

Grundgeschäft
300 300 0

2 2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft 

(innerhlab der Gebietskörperschaft)
0 0 0

2 2244 Sonstiger Finanzaufwand 2 200 2 200 0
2 2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0 0 0
SU 22 Summe Aufwendungen 45 500 45 500 0
SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1 900 100 2 051 200 -151 100
1 230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0 0 0
1 240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0 0 0
2 2401 Zuweisungen an Haushaltstücklagen 0 0 0
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA00 SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23) 1 900 100 2 051 200 -151 100



Finanzierungsvoranschlag Bereichsbudget 9 - Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden)

MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1 401 400 1 556 900 -155 500
2 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 188 400 182 900 5 500
2 3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1 213 000 1 373 000 -160 000
2 3113 Einzahlungen aus Gebühren 0 0 0
2 3114 Einzahlungen aus Leistungen 0 0 0
2 3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeiten 0 0 0
2 3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0 1 000 -1 000
1 312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 543 900 539 500 4 400
2 3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 543 200 539 500 3 700
2 3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700 0 700
2 3125 Transferzahlungen vom Ausland 0 0 0
2 3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300 300 0
2 3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300 300 0
2 3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0 0 0
2 3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0 0 0
SU 31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 945 600 2 096 700 -151 100
1 321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0 0 0
2 3211 Auszahlungen für Personalaufwand, Bezüge, Nebengebühren und Mehrleistungsvergütungen 0 0 0
2 3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0 0 0
2 3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0 0 0
1 322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0 0 0
2 3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0 0 0
2 3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0 0 0
2 3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0 0 0
2 3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0 0 0
2 3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 0 0 0
2 3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0 0 0
1 323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 43 000 43 000 0
2 3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 43 000 43 000 0
2 3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0 0 0
2 3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

2 3235 Transferzahlungen an das Ausland 0 0 0
2 3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft 

und der Gebietskörperschaft
0 0 0

1 324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2 500 2 500 0
2 3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und 

derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
300 300 0

2 3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft 0 0 0
2 3423 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0 0 0
2 3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 2 200 2 200 0
SU 32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 45 500 45 500 0
SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 - 32) 1 900 100 2 051 200 -151 100
1 331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0 0 0
2 3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0 0
1 332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0 0 0
2 3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0 0 0
2 3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0 0 0
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
1 341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0 0 0
2 3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0 0 0
2 3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0 0 0
2 3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0 0 0
2 3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0 0 0
2 3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0
2 3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0 0 0
2 3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0 0 0
2 3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0 0 0
2 3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0 0 0
2 3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0 0 0
1 343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0 0 0
2 3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0 0 0
2 3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0 0 0
2 3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunterhemen) 0 0 0
2 3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0 0 0
2 3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1+ Saldo 2) 1 900 100 2 051 200 -151 100
1 351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0 0 0
2 3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0 0 0
1 353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
1 361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0 0 0
2 3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0 0 0
2 3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0 0 0
2 3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0 0 0
2 3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0 0 0
2 3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0 0 0
1 363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
2 3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0 0 0
1 365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
2 3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA5 SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1 900 100 2 051 200 -151 100
1 411 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4110 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0



MVAG
Ebene

MVAG
Code

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag
2020

Nachtrag
2020

1 412 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4120 Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 413 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 

(Barvorlagen)
0 0 0

2 4130 Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten 
(Barvorlagen)

0 0 0

SU 41 Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
1 421 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
2 4210 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen 0 0 0
1 422 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
2 4220 Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten 0 0 0
1 423 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
2 4230 Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Gelverbindlichkeitn (Barvorlage) 0 0 0
SU 42 Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagwirksamen Gebarung 0 0 0
SA6 SA6 Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung 0 0 0
SA7 SA7 Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 1 900 100 2 051 200 -151 100



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 

(Gemeinden)
Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-735 200 -703 200 -32 000 -709 800 -703 200 -6 600

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-735 200 -703 200 -32 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 1 000 0 1 000
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -708 800 -703 200 -5 600
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-708 800 -703 200 -5 600

A 00 Gewählte Gemeindeorgane Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-120 200 -121 400 1 200 -120 200 -121 400 1 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-120 200 -121 400 1 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -120 200 -121 400 1 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-120 200 -121 400 1 200

UA 000 Gewählte Gemeindeorgane Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-120 200 -121 400 1 200 -120 200 -121 400 1 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-120 200 -121 400 1 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -120 200 -121 400 1 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-120 200 -121 400 1 200



Ansatz 00000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

00000 413000 Handelswaren 300 300 0 300 300 0
00000 457000 Druckwerke 300 300 0 300 300 0
00000 582010 DGB zur Altersversicherung 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
00000 670000 Versicherungen 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0
00000 721000 Bezug des Bürgermeisters 48 000 48 000 0 48 000 48 000 0
00000 721100 Bezüge der Vzbgm. 19 500 19 500 0 19 500 19 500 0
00000 721200 Sitzungsgelder 18 000 18 000 0 18 000 18 000 0
00000 724000 Reisegebühren 0 600 -600 0 600 -600
00000 728000 Entgelt.f.sonst.Leist. GDE.TAG 0 600 -600 0 600 -600
00000 752400 Beitrag GSZ Bgm.-Pension 24 900 24 900 0 24 900 24 900 0
00000 754000 Pensionsvers. Bgm. DG Beitrag 5 300 5 300 0 5 300 5 300 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

120 200 121 400 -1 200 120 200 121 400 -1 200

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-120 200 -121 400 1 200 -120 200 -121 400 1 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-120 200 -121 400 1 200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -120 200 -121 400 1 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-120 200 -121 400 1 200



A 01 Hauptverwaltung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-391 800 -382 100 -9 700 -390 600 -382 100 -8 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-391 800 -382 100 -9 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 1 000 0 1 000
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -389 600 -382 100 -7 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-389 600 -382 100 -7 500

UA 010 Zentralamt Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-354 300 -345 900 -8 400 -353 100 -345 900 -7 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-354 300 -345 900 -8 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 1 000 0 1 000
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -352 100 -345 900 -6 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-352 100 -345 900 -6 200

Ansatz 01000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

01000 816000 Kostenbeiträge (-ersätze) f.so 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
01000 816010 Kosteners.f.sonst.Verwaltungsl 1 800 1 800 0 1 800 1 800 0
01000 816020 Kostenbeitr.für Verwahrleist. 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
01000 816060 Kostenersatz Postpartner 7 000 6 000 1 000 7 000 6 000 1 000
01000 816070 Kostenbeiträge  BIZ 500 500 0 500 500 0
01000 816309 Kostenersätze intern. ZA Leist 14 400 14 400 0 14 400 14 400 0
01000 828000 Rückersätze von Ausgaben 7 000 0 7 000 7 000 0 7 000
01000 829000 Sonstige Einnahmen 12 300 9 300 3 000 12 300 9 300 3 000
01000 861200 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 7 700 0 7 700 7 700 0 7 700

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 54 200 35 500 18 700 54 200 35 500 18 700
01000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300 300 0 300 300 0
01000 413000 Handelswaren 200 200 0 200 200 0
01000 451000 Brennstoffe 7 000 7 000 0 7 000 7 000 0
01000 454000 Reinigungsmittel 800 1 000 -200 800 1 000 -200
01000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. 1 300 1 500 -200 1 300 1 500 -200



Ansatz 01000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
01000 457000 Druckwerke 1 800 1 800 0 1 800 1 800 0
01000 457010 Gemeindezeitung 5 500 5 500 0 5 500 5 500 0
01000 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100 100 0 100 100 0
01000 510000 Geldbezüge - VB der Verwaltung 188 500 188 500 0 188 500 188 500 0
01000 511000 Geldbezüge VB handw. Verwend. 13 900 13 900 0 13 900 13 900 0
01000 520000 Geldbezüge Lehrling 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000
01000 522000 Geldbezüge - Angest.nicht ganz zj.besch. 1 600 0 1 600 1 600 0 1 600
01000 523000 Geldbezüge - Arb. nicht ganzj. 0 3 000 -3 000 0 3 000 -3 000
01000 563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
01000 565000 Mehrleistungsvergütungen 12 000 12 000 0 12 000 12 000 0
01000 565100 K-GMG Leistungsprämie 7 300 0 7 300 7 300 0 7 300
01000 569000 Sonstige Nebengebühren 3 900 7 700 -3 800 3 900 7 700 -3 800
01000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Fa 9 900 9 900 0 9 900 9 900 0
01000 581100 Abfertigungsvorsorge VB alt 8 500 7 000 1 500 8 500 7 000 1 500
01000 582000 DGB zur sozialen Sicherheit 50 000 50 000 0 50 000 50 000 0
01000 600000 Strom 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
01000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 600 600 0 600 600 0
01000 616000 Instandhaltung von Maschinen u 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
01000 618100 Instandh./Wartung EDV 28 000 16 000 12 000 28 000 16 000 12 000
01000 630000 Postdienste 6 800 6 800 0 6 800 6 800 0
01000 631000 Telekommunikationsdienste 7 000 7 000 0 7 000 7 000 0
01000 640000 Rechts- u. Beratungskosten 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
01000 670000 Versicherungen 10 000 10 000 0 10 000 10 000 0
01000 680700 Planmäßige Abschreibung 1 200 0 1 200
01000 705000 Ausgaben für Finanzierungsleas 3 600 3 600 0 3 600 3 600 0
01000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 2 600 2 600 0 2 600 2 600 0
01000 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeiter 4 100 4 100 0 4 100 4 100 0
01000 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 3 700 3 700 0 3 700 3 700 0
01000 724000 Reisegebühren 1 000 800 200 1 000 800 200
01000 726000 Mitgliedsbeiträge an Instituti 300 300 0 300 300 0
01000 728000 Entgelte für sonstige Leistung 3 000 2 500 500 3 000 2 500 500
01000 754000 Beitrag Gemeindeservicezentrum 6 000 6 000 0 6 000 6 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

408 500 381 400 27 100 407 300 381 400 25 900

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-354 300 -345 900 -8 400 -353 100 -345 900 -7 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-354 300 -345 900 -8 400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0



Ansatz 01000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
01000 042000 Betriebsausstattung -1 000 0 -1 000

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung -1 000 0 -1 000
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 1 000 0 1 000
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -352 100 -345 900 -6 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-352 100 -345 900 -6 200

UA 012 Hilfsamt Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-37 500 -36 200 -1 300 -37 500 -36 200 -1 300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-37 500 -36 200 -1 300

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -37 500 -36 200 -1 300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-37 500 -36 200 -1 300



Ansatz 01200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

01200 582000 Ansparung Jubiläumszuwendung ab 2020 15 200 15 200 0 15 200 15 200 0
01200 720700 Gemeindeverbandsumlage GVKR 21 000 21 000 0 21 000 21 000 0
01200 754300 Beitrag an GSZ 1 300 0 1 300 1 300 0 1 300

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

37 500 36 200 1 300 37 500 36 200 1 300

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-37 500 -36 200 -1 300 -37 500 -36 200 -1 300

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-37 500 -36 200 -1 300

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -37 500 -36 200 -1 300
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-37 500 -36 200 -1 300

UA 016 Elektronische Datenverarbeitung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 01600 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 019 Repräsentation Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 01900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 02 Hauptverwaltung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-23 700 0 -23 700 500 0 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-23 700 0 -23 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 500 0 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
500 0 500



UA 025 Staatsbürgerschaft Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
500 0 500 500 0 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

500 0 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 500 0 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
500 0 500

Ansatz 02500 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

02500 816000 Kostenbeiträge (-ersätze) f.so 500 0 500 500 0 500
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 500 0 500 500 0 500
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

500 0 500 500 0 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
500 0 500

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 500 0 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
500 0 500



UA 029 Amtsgebäude Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-24 200 0 -24 200 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-24 200 0 -24 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 02900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

02900 680300 Planmäßige Abschreibung 24 200 0 24 200
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
24 200 0 24 200 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-24 200 0 -24 200 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-24 200 0 -24 200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



A 03 Bauverwaltung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 03100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 06 Sonstige Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 -5 000 0 -5 000 -5 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 000 -5 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 -5 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 000 -5 000 0



UA 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige 
Organisationen

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 000 -5 000 0 -5 000 -5 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 000 -5 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 -5 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 000 -5 000 0

Ansatz 06000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

06000 726000 Mitgliedsbeiträge an Instituti 4 200 4 200 0 4 200 4 200 0
06000 726100 MB Fachhochschule 800 800 0 800 800 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

5 000 5 000 0 5 000 5 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-5 000 -5 000 0 -5 000 -5 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 000 -5 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 000 -5 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 000 -5 000 0



A 07 Verfügungsmittel Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-14 000 -14 000 0 -14 000 -14 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-14 000 -14 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -14 000 -14 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-14 000 -14 000 0

UA 070 Verfügungsmittel Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-14 000 -14 000 0 -14 000 -14 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-14 000 -14 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -14 000 -14 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-14 000 -14 000 0



Ansatz 07000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

07000 729000 Sonstige Ausgaben 14 000 14 000 0 14 000 14 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
14 000 14 000 0 14 000 14 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-14 000 -14 000 0 -14 000 -14 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-14 000 -14 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -14 000 -14 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-14 000 -14 000 0

A 08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-177 900 -177 900 0 -177 900 -177 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-177 900 -177 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -177 900 -177 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-177 900 -177 900 0



UA 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-177 900 -177 900 0 -177 900 -177 900 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-177 900 -177 900 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -177 900 -177 900 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-177 900 -177 900 0

Ansatz 08000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

08000 752500 Beitrag Pens.fonds f.MA an GSZ 177 900 177 900 0 177 900 177 900 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
177 900 177 900 0 177 900 177 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-177 900 -177 900 0 -177 900 -177 900 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-177 900 -177 900 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -177 900 -177 900 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-177 900 -177 900 0



A 09 Personalbetreuung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 600 -2 800 200 -2 600 -2 800 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 600 -2 800 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 600 -2 800 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 600 -2 800 200

UA 091 Personalausbildung und Personalfortbildung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 300 -2 000 -300 -2 300 -2 000 -300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 300 -2 000 -300

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 -2 000 -300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 300 -2 000 -300



Ansatz 09100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

09100 728000 Entgelte für sonstige Leistung 1 100 800 300 1 100 800 300
09100 754200 Beitrag Verwaltungsakademie 1 200 1 200 0 1 200 1 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

2 300 2 000 300 2 300 2 000 300

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-2 300 -2 000 -300 -2 300 -2 000 -300

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 300 -2 000 -300

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 300 -2 000 -300
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 300 -2 000 -300

UA 094 Gemeinschaftspflege Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-300 -800 500 -300 -800 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-300 -800 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -800 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -800 500



Ansatz 09400 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

09400 728000 Entgelte für sonstige Leistung 300 800 -500 300 800 -500
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
300 800 -500 300 800 -500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-300 -800 500 -300 -800 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-300 -800 500

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -300 -800 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-300 -800 500





Detailnachweis der Konten
Einzelplan 1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und 

Gemeinden)
Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-105 800 -45 900 -59 900 -44 600 -45 900 1 300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-105 800 -45 900 -59 900

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -44 600 -45 900 1 300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-44 600 -45 900 1 300

A 13 Sonderpolizei Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 400 -1 200 -200 -1 400 -1 200 -200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 400 -1 200 -200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 400 -1 200 -200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 400 -1 200 -200

UA 131 Bau- und Feuerpolizei Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 13100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 132 Gesundheitspolizei Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 -1 300 -200 -1 500 -1 300 -200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 -1 300 -200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 300 -200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 300 -200



Ansatz 13200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

13200 728000 Entgelte f.s.Leist. Totenbesch 1 500 1 300 200 1 500 1 300 200
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 500 1 300 200 1 500 1 300 200

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 500 -1 300 -200 -1 500 -1 300 -200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 500 -1 300 -200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 300 -200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 300 -200

UA 133 Veterinärpolizei Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
100 100 0 100 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

100 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
100 100 0



Ansatz 13300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

13300 808000 Veräußerung von Handelswaren 100 100 0 100 100 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 100 100 0 100 100 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

100 100 0 100 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
100 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 100 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
100 100 0

A 16 Feuerwehrwesen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-104 300 -44 500 -59 800 -43 100 -44 500 1 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-104 300 -44 500 -59 800

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -43 100 -44 500 1 400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-43 100 -44 500 1 400



UA 163 Freiwillige Feuerwehren Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-102 500 -43 000 -59 500 -41 300 -43 000 1 700

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-102 500 -43 000 -59 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -41 300 -43 000 1 700
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-41 300 -43 000 1 700

Ansatz 16300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16300 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

23 900 0 23 900

16300 828000 Rückersätze von Ausgaben 2 000 1 000 1 000 2 000 1 000 1 000
16300 829000 Sonstige Einnahmen 2 000 0 2 000 2 000 0 2 000

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 27 900 1 000 26 900 4 000 1 000 3 000
16300 400000 Geringwertige Wirtschaftsg.d.A 9 000 9 000 0 9 000 9 000 0
16300 452000 Treibstoffe 2 700 3 500 -800 2 700 3 500 -800
16300 457000 Druckwerke 200 200 0 200 200 0
16300 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuun 0 100 -100 0 100 -100
16300 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100 200 -100 100 200 -100
16300 600000 Strom 6 500 5 500 1 000 6 500 5 500 1 000
16300 614000 Instandhaltung von Gebäuden 500 500 0 500 500 0
16300 616000 Instandhaltung von Maschinen u 3 000 5 000 -2 000 3 000 5 000 -2 000
16300 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 6 300 1 500 4 800 6 300 1 500 4 800
16300 618000 Instandhaltung von sonstigen A 1 800 1 500 300 1 800 1 500 300
16300 631000 Telekommunikationsdienste 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
16300 640000 Prüfungskosten 0 200 -200 0 200 -200
16300 670000 Versicherungen 7 800 7 800 0 7 800 7 800 0
16300 680300 Planmäßige Abschreibung 29 900 0 29 900
16300 680600 Planmäßige Abschreibung 21 600 0 21 600
16300 680700 Planmäßige Abschreibung 23 400 0 23 400
16300 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 1 700 1 200 500 1 700 1 200 500
16300 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeiter 600 600 0 600 600 0
16300 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 400 400 0 400 400 0
16300 728000 Entgelte für sonstige Leistung 900 600 300 900 600 300
16300 729000 Sonstige Ausgaben 0 100 -100 0 100 -100
16300 751000 Stützpunktfeuerwehr 300 300 0 300 300 0



Ansatz 16300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
16300 752000 Landesfeuerwehrverband 0 100 -100 0 100 -100
16300 768000 Kursbeiträge und Verdienstentg 1 500 3 700 -2 200 1 500 3 700 -2 200

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

120 200 44 000 76 200 45 300 44 000 1 300

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-92 300 -43 000 -49 300 -41 300 -43 000 1 700

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-92 300 -43 000 -49 300

Investive Gebarung
16300 300000 Kapitaltransfers von Bund, Bun desfonds und Bundeskammern 100 000 0 100 000
16300 301100 Kapitaltransfers Land BZ i.R 111 100 142 100 -31 000
16300 301200 Kapitaltransfers Land BZ a.R. 71 000 50 000 21 000

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 282 100 192 100 90 000
16300 010000 Gebäude: FF Haus Tratten 0 192 100 -192 100
16300 061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 282 100 0 282 100

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 282 100 192 100 90 000
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -41 300 -43 000 1 700
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-41 300 -43 000 1 700



Ansatz 16310 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16310 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

800 0 800

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 800 0 800 0 0 0
16310 680700 Planmäßige Abschreibung 900 0 900

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

900 0 900 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-100 0 -100 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-100 0 -100

Investive Gebarung
16310 301008 Kapitaltransfers Ktn. LFV 2 300 2 300 0
16310 301108 Kapitaltransfers Land BZ i.R. 7 500 7 400 100

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 9 800 9 700 100
16310 042008 Betriebsausstatt. Atemschutz 9 800 9 700 100

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 9 800 9 700 100
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 16320 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16320 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

5 800 0 5 800

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 5 800 0 5 800 0 0 0
16320 680600 Planmäßige Abschreibung 15 900 0 15 900

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

15 900 0 15 900 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-10 100 0 -10 100 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-10 100 0 -10 100

Investive Gebarung
16320 301000 Kapitaltransfers Ktn. LFV 48 700 48 700 0
16320 301005 Kapitaltransfers Ktn. LFV 3 900 0 3 900
16320 301008 Kapitaltransfers Ktn. LFV 0 3 900 -3 900
16320 301100 Kapitaltransfers Land BZ iR 106 900 95 500 11 400
16320 301108 Kapitaltransfers Land BZ i.R. 0 11 100 -11 100

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 159 500 159 200 300
16320 020008 Tragkraftspritze 2020 Maschinen/maschinelle Anlagen 15 000 15 000 0
16320 040000 KLFA 2020 144 500 144 200 300

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 159 500 159 200 300
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



UA 164 Förderung der Brandbekämpfung und 
Brandverhütung

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 800 -1 500 -300 -1 800 -1 500 -300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 800 -1 500 -300

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 800 -1 500 -300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 800 -1 500 -300

Ansatz 16400 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

16400 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

300 0 300

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 300 0 300 0 0 0
16400 619000 Instandhaltung von Sonderanlag 1 800 1 500 300 1 800 1 500 300
16400 680400 Planmäßige Abschreibung 300 0 300

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

2 100 1 500 600 1 800 1 500 300

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 800 -1 500 -300 -1 800 -1 500 -300

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 800 -1 500 -300

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 800 -1 500 -300
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 800 -1 500 -300



A 18 Landesverteidigung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-100 -200 100 -100 -200 100

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-100 -200 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 -200 100
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-100 -200 100

UA 180 Zivilschutz Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-100 -200 100 -100 -200 100

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-100 -200 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 -200 100
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-100 -200 100



Ansatz 18000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

18000 457000 Druckwerke 0 100 -100 0 100 -100
18000 757000 Kapitaltransfer an private Hau ushalte 100 100 0 100 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

100 200 -100 100 200 -100

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-100 -200 100 -100 -200 100

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-100 -200 100

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -100 -200 100
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-100 -200 100





Detailnachweis der Konten
Einzelplan 2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 

(Länder und Gemeinden)
Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-420 200 -390 000 -30 200 -420 000 -390 000 -30 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-375 200 -390 000 14 800

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -420 000 -390 000 -30 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-420 000 -390 000 -30 000

A 21 Allgemeinbildender Unterricht Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-202 600 -226 000 23 400 -202 400 -226 000 23 600

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-202 600 -226 000 23 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -202 400 -226 000 23 600
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-202 400 -226 000 23 600

UA 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame 
Kosten

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-141 100 -141 100 0 -141 100 -141 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-141 100 -141 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -141 100 -141 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-141 100 -141 100 0



Ansatz 21000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

21000 751300 Beitrag Landesbild.Stelle sonderpädagogisch 300 300 0 300 300 0
21000 752200 Schulgemeindeverbandsumlage 115 200 115 200 0 115 200 115 200 0
21000 754100 Beitrag Schulbauf. f. Volks-u. 25 600 25 600 0 25 600 25 600 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

141 100 141 100 0 141 100 141 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-141 100 -141 100 0 -141 100 -141 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-141 100 -141 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -141 100 -141 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-141 100 -141 100 0

UA 211 Volksschulen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-61 500 -84 900 23 400 -61 300 -84 900 23 600

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-61 500 -84 900 23 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -61 300 -84 900 23 600
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-61 300 -84 900 23 600



Ansatz 21100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

21100 816000 Kostenbeiträge (-ersätze) f.so 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0

21100 451000 Brennstoffe 6 000 6 000 0 6 000 6 000 0
21100 454000 Reinigungsmittel 1 900 1 900 0 1 900 1 900 0
21100 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. 700 400 300 700 400 300
21100 457000 Druckwerke 400 700 -300 400 700 -300
21100 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuun 300 100 200 300 100 200
21100 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100 100 0 100 100 0
21100 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.V 18 000 18 000 0 18 000 18 000 0
21100 563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 0 500 -500 0 500 -500
21100 565100 K-GMG Leistungsprämie 900 600 300 900 600 300
21100 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Fa 800 800 0 800 800 0
21100 582000 DGB zur sozialen Sicherheit 4 400 4 400 0 4 400 4 400 0
21100 600000 Strom 2 300 2 300 0 2 300 2 300 0
21100 614000 Instandhaltung von Gebäuden 0 200 -200 0 200 -200
21100 616000 Instandhaltung von Maschinen u 1 300 1 200 100 1 300 1 200 100
21100 631000 Telekommunikationsdienste 1 500 1 300 200 1 500 1 300 200
21100 640000 Prüfungskosten 0 500 -500 0 500 -500
21100 680700 Planmäßige Abschreibung 200 0 200
21100 700000 Mietzinse INFRA 16 000 26 000 -10 000 16 000 26 000 -10 000
21100 705000 Ausgaben für Finanzierungsleas 1 300 1 200 100 1 300 1 200 100
21100 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 3 300 1 500 1 800 3 300 1 500 1 800
21100 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 4 700 4 700 0 4 700 4 700 0
21100 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
21100 728000 Entgelte für sonstige Leistung 700 1 000 -300 700 1 000 -300

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

66 300 74 900 -8 600 66 100 74 900 -8 800

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-65 300 -73 900 8 600 -65 100 -73 900 8 800

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-65 300 -73 900 8 600

Investive Gebarung
21100 301100 BZiR Landesfonds und Landeskammern 2 200 0 2 200

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2 200 0 2 200
21100 042000 Betriebsausstattung 2 200 0 2 200

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 200 0 2 200
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -65 100 -73 900 8 800



Ansatz 21100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-65 100 -73 900 8 800

Ansatz 21110 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

21110 861100 Kapitaltransferzahlungen von L Ländern und Landesfonds 108 000 108 000 0 108 000 108 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 108 000 108 000 0 108 000 108 000 0

21110 755000 Kapitaltransferzlg. a. Unterne ehmen 108 000 108 000 0 108 000 108 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
108 000 108 000 0 108 000 108 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 21120 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

21120 810000 Leistungserlöse GTS 13 500 22 000 -8 500 13 500 22 000 -8 500
21120 860100 GTS Bundesförderung 9 000 9 000 0 9 000 9 000 0
21120 861000 GTS Landesförderung 16 000 8 000 8 000 16 000 8 000 8 000

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 38 500 39 000 -500 38 500 39 000 -500
21120 457000 Druckwerke, Lernmittel 300 300 0 300 300 0
21120 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0 200 -200 0 200 -200
21120 510000 Vertragsbedienstete der Verwal 18 000 28 000 -10 000 18 000 28 000 -10 000
21120 565000 Mehrleistungsvergütungen 400 0 400 400 0 400
21120 565100 K-GMG Leistungsprämie 700 600 100 700 600 100
21120 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Fa 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
21120 582000 DGB zur sozialen Sicherheit 4 000 5 600 -1 600 4 000 5 600 -1 600
21120 724000 Reisegebühren 500 500 0 500 500 0
21120 728000 Entgelte für sonstige Leistung 9 800 13 800 -4 000 9 800 13 800 -4 000

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

34 700 50 000 -15 300 34 700 50 000 -15 300

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

3 800 -11 000 14 800 3 800 -11 000 14 800

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
3 800 -11 000 14 800

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 3 800 -11 000 14 800
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
3 800 -11 000 14 800



A 22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- 
und Erzieherbildung

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 400 -1 800 400 -1 400 -1 800 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 400 -1 800 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 400 -1 800 400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 400 -1 800 400

UA 220 Berufsbildende Pflichtschulen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 400 -1 800 400 -1 400 -1 800 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 400 -1 800 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 400 -1 800 400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 400 -1 800 400



Ansatz 22000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

22000 751500 Schulerhaltungsbeitr.Berufssch 1 400 1 800 -400 1 400 1 800 -400
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 400 1 800 -400 1 400 1 800 -400

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 400 -1 800 400 -1 400 -1 800 400

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 400 -1 800 400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 400 -1 800 400
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 400 -1 800 400

A 24 Vorschulische Erziehung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-210 600 -154 400 -56 200 -210 600 -154 400 -56 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-165 600 -154 400 -11 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -210 600 -154 400 -56 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-210 600 -154 400 -56 200



UA 240 Kindergärten Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-177 200 -121 000 -56 200 -177 200 -121 000 -56 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-132 200 -121 000 -11 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -177 200 -121 000 -56 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-177 200 -121 000 -56 200

Ansatz 24000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24000 810000 Leistungserlöse Elternbeiträge 19 000 23 000 -4 000 19 000 23 000 -4 000
24000 816000 Kostenbeiträge (-ersätze) f.so 8 000 13 000 -5 000 8 000 13 000 -5 000
24000 861001 KIGA-Gruppenförderung 66 000 66 000 0 66 000 66 000 0
24000 861002 lfd. TZ Land Verpfl. KIGA-Jahr 9 000 9 000 0 9 000 9 000 0
24000 861500 Kinderstipendium 15 000 20 000 -5 000 15 000 20 000 -5 000
24000 863000 Transfers von sonstigen Träger n öffentlichen Rechts und Sozi 

alversicherungsträgern
6 000 6 000 0 6 000 6 000 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 123 000 137 000 -14 000 123 000 137 000 -14 000
24000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500 400 100 500 400 100
24000 420000 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 300 300 0 300 300 0
24000 430000 Lebensmittel 13 500 17 000 -3 500 13 500 17 000 -3 500
24000 451000 Brennstoffe 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
24000 454000 Reinigungsmittel 2 000 2 500 -500 2 000 2 500 -500
24000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. 200 100 100 200 100 100
24000 457000 Druckwerke 100 100 0 100 100 0
24000 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuun 100 100 0 100 100 0
24000 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500 700 -200 500 700 -200
24000 510000 Geldbezüge - VB der Verwaltung 94 500 67 500 27 000 94 500 67 500 27 000
24000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.V 88 000 105 000 -17 000 88 000 105 000 -17 000
24000 523000 Geldbezüge - Arbeiter nicht ga 800 1 000 -200 800 1 000 -200
24000 565000 Mehrleistungsvergütungen 200 1 000 -800 200 1 000 -800
24000 565100 K-GMG Leistungsprämie 5 000 4 000 1 000 5 000 4 000 1 000
24000 566000 Zuwendungen aus Anlass von Die nstjubiläen 5 000 0 5 000 5 000 0 5 000
24000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Fa 6 700 6 700 0 6 700 6 700 0
24000 581100 Abfertigungsvorsorge VB alt 8 000 8 000 0 8 000 8 000 0
24000 582000 DGB zur sozialen Sicherheit 45 500 47 500 -2 000 45 500 47 500 -2 000
24000 600000 Strom 2 300 2 300 0 2 300 2 300 0



Ansatz 24000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
24000 616000 Instandhaltung von Maschinen u 600 200 400 600 200 400
24000 631000 Telekommunikationsdienste 1 400 1 400 0 1 400 1 400 0
24000 670000 Versicherungen 600 100 500 600 100 500
24000 700000 Pachtzinse 29 000 19 000 10 000 29 000 19 000 10 000
24000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 700 700 0 700 700 0
24000 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
24000 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
24000 724000 Reisegebühren 1 200 800 400 1 200 800 400
24000 728000 Entgelte für sonstige Leistung 2 200 0 2 200 2 200 0 2 200

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

316 400 293 900 22 500 316 400 293 900 22 500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-193 400 -156 900 -36 500 -193 400 -156 900 -36 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-193 400 -156 900 -36 500

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -193 400 -156 900 -36 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-193 400 -156 900 -36 500



Ansatz 24010 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

24010 810000 Leistungserlöse Elternbeiträge 10 500 16 500 -6 000 10 500 16 500 -6 000
24010 861003 KITA Betriebszuschuss/KISTIP 100 000 100 000 0 100 000 100 000 0
24010 861100 Bedarfszuweisung 17 300 17 400 -100 17 300 17 400 -100

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 127 800 133 900 -6 100 127 800 133 900 -6 100
24010 510000 Vertragsbedienstete der Verwal 12 000 0 12 000 12 000 0 12 000
24010 511000 Vertragsbedienstete in handwer 75 000 75 000 0 75 000 75 000 0
24010 565000 Mehrleistungsvergütungen 0 1 000 -1 000 0 1 000 -1 000
24010 565100 K-GMG Leistungsprämie 2 600 2 500 100 2 600 2 500 100
24010 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Fa 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
24010 582000 DGB zur sozialen Sicherheit 19 000 16 500 2 500 19 000 16 500 2 500

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

111 600 98 000 13 600 111 600 98 000 13 600

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

16 200 35 900 -19 700 16 200 35 900 -19 700

24010 894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 45 000 0 45 000
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 45 000 0 45 000
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
61 200 35 900 25 300

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 16 200 35 900 -19 700
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
16 200 35 900 -19 700



UA 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-33 400 -33 400 0 -33 400 -33 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-33 400 -33 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -33 400 -33 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-33 400 -33 400 0

Ansatz 24900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

24900 751900 Laufende Transferzahlungen KBE 33 400 33 400 0 33 400 33 400 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
33 400 33 400 0 33 400 33 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-33 400 -33 400 0 -33 400 -33 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-33 400 -33 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -33 400 -33 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-33 400 -33 400 0



A 26 Sport und außerschulische Leibeserziehung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 900 -7 100 2 200 -4 900 -7 100 2 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 900 -7 100 2 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 900 -7 100 2 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 900 -7 100 2 200

UA 262 Sportplätze Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-3 200 -3 200 0 -3 200 -3 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-3 200 -3 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 200 -3 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 200 -3 200 0



Ansatz 26200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

26200 600000 Strom 200 200 0 200 200 0
26200 700000 Mietzinse 200 200 0 200 200 0
26200 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 100 100 0 100 100 0
26200 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 2 300 2 300 0 2 300 2 300 0
26200 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 400 400 0 400 400 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

3 200 3 200 0 3 200 3 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-3 200 -3 200 0 -3 200 -3 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-3 200 -3 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 200 -3 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 200 -3 200 0

UA 266 Wintersportanlagen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-200 -2 400 2 200 -200 -2 400 2 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-200 -2 400 2 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -200 -2 400 2 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-200 -2 400 2 200



Ansatz 26600 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

26600 618000 Instandhaltung von sonstigen A 0 300 -300 0 300 -300
26600 670000 Versicherungen 100 100 0 100 100 0
26600 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 100 0 100 100 0 100
26600 728000 Entgelte für sonstige Leistung 0 2 000 -2 000 0 2 000 -2 000

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

200 2 400 -2 200 200 2 400 -2 200

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-200 -2 400 2 200 -200 -2 400 2 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-200 -2 400 2 200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -200 -2 400 2 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-200 -2 400 2 200

UA 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 -1 500 0 -1 500 -1 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 -1 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 500 0



Ansatz 26900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

26900 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Orga 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 500 1 500 0 1 500 1 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 500 -1 500 0 -1 500 -1 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 500 -1 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 500 0

A 28 Forschung und Wissenschaft Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-700 -700 0 -700 -700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-700 -700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 -700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-700 -700 0



UA 289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-700 -700 0 -700 -700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-700 -700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 -700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-700 -700 0

Ansatz 28900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

28900 768000 Sonstige laufende Transferzahl 700 700 0 700 700 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
700 700 0 700 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-700 -700 0 -700 -700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-700 -700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 -700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-700 -700 0



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 3 Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden) Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-23 500 -26 400 2 900 -23 500 -26 400 2 900

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-23 500 -26 400 2 900

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -23 500 -26 400 2 900
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-23 500 -26 400 2 900

A 32 Musik und darstellende Kunst Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 300 -5 300 0 -5 300 -5 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 300 -5 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 300 -5 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 300 -5 300 0

UA 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 100 -4 100 0 -4 100 -4 100 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 100 -4 100 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 100 -4 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 100 -4 100 0



Ansatz 32000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

32000 816000 Kostenbeiträge (-ersätze) f.so 500 500 0 500 500 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 500 500 0 500 500 0

32000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 400 400 0 400 400 0
32000 511000 Vertragsbedienstete in handwer 2 200 2 200 0 2 200 2 200 0
32000 752100 Lfd.Transferzahlg.an Gden/GdeV 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

4 600 4 600 0 4 600 4 600 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-4 100 -4 100 0 -4 100 -4 100 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 100 -4 100 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 100 -4 100 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 100 -4 100 0

UA 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 200 -1 200 0 -1 200 -1 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 200 -1 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 200 -1 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 200 -1 200 0



Ansatz 32200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

32200 757000 Subventionen an Vereine 1 200 1 200 0 1 200 1 200 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 200 1 200 0 1 200 1 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 200 -1 200 0 -1 200 -1 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 200 -1 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 200 -1 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 200 -1 200 0

A 36 Heimatpflege Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-17 400 -20 100 2 700 -17 400 -20 100 2 700

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-17 400 -20 100 2 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -17 400 -20 100 2 700
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-17 400 -20 100 2 700



UA 362 Denkmalpflege Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -500 500 0 -500 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -500 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -500 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -500 500

Ansatz 36200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

36200 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0 500 -500 0 500 -500
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 500 -500 0 500 -500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -500 500 0 -500 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -500 500

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -500 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -500 500



UA 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-15 900 -18 100 2 200 -15 900 -18 100 2 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-15 900 -18 100 2 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -15 900 -18 100 2 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-15 900 -18 100 2 200

Ansatz 36300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

36300 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 300 300 0 300 300 0
36300 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200 800 -600 200 800 -600
36300 618000 Instandhaltung von sonstigen A 0 100 -100 0 100 -100
36300 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 11 700 11 700 0 11 700 11 700 0
36300 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 1 200 1 200 0 1 200 1 200 0
36300 728000 Entgelte für sonstige Leistung 2 500 4 000 -1 500 2 500 4 000 -1 500

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

15 900 18 100 -2 200 15 900 18 100 -2 200

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-15 900 -18 100 2 200 -15 900 -18 100 2 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-15 900 -18 100 2 200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -15 900 -18 100 2 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-15 900 -18 100 2 200



UA 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 500 -1 500 0 -1 500 -1 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 500 -1 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 500 0

Ansatz 36900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

36900 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Orga 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 500 1 500 0 1 500 1 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 500 -1 500 0 -1 500 -1 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 500 -1 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 -1 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 -1 500 0



A 38 Sonstige Kulturpflege Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-800 -800 0 -800 -800 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-800 -800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -800 -800 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-800 -800 0

UA 381 Maßnahmen der Kulturpflege Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-800 -800 0 -800 -800 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-800 -800 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -800 -800 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-800 -800 0



Ansatz 38100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

38100 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 600 600 0 600 600 0
38100 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 200 200 0 200 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

800 800 0 800 800 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-800 -800 0 -800 -800 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-800 -800 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -800 -800 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-800 -800 0

A 39 Kultus Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -200 200 0 -200 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -200 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -200 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -200 200



UA 390 Kirchliche Angelegenheiten Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -200 200 0 -200 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -200 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -200 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -200 200

Ansatz 39000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

39000 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 0 200 -200 0 200 -200
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 200 -200 0 200 -200

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -200 200 0 -200 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -200 200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -200 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -200 200



Ansatz 39010 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

39010 861100 Kapitaltransferzahlungen von L 3 000 10 000 -7 000 3 000 10 000 -7 000
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 3 000 10 000 -7 000 3 000 10 000 -7 000

39010 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Orga anisationen 3 000 10 000 -7 000 3 000 10 000 -7 000
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
3 000 10 000 -7 000 3 000 10 000 -7 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder 

und Gemeinden)
Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-459 700 -447 800 -11 900 -442 900 -447 800 4 900

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-459 700 -447 800 -11 900

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -442 900 -447 800 4 900
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-442 900 -447 800 4 900

A 41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-444 300 -440 100 -4 200 -427 500 -440 100 12 600

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-444 300 -440 100 -4 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -427 500 -440 100 12 600
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-427 500 -440 100 12 600

UA 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-444 300 -440 100 -4 200 -426 000 -440 100 14 100

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-444 300 -440 100 -4 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -426 000 -440 100 14 100
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-426 000 -440 100 14 100



Ansatz 41100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

41100 828000 Rückersätze von Ausgaben 13 200 0 13 200 13 200 0 13 200
41100 861400 Kapitaltransferzahlungen von L 900 0 900 900 0 900

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 14 100 0 14 100 14 100 0 14 100
41100 751600 Lfd.TZ Land Kopfquote 458 400 440 100 18 300 440 100 440 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

458 400 440 100 18 300 440 100 440 100 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-444 300 -440 100 -4 200 -426 000 -440 100 14 100

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-444 300 -440 100 -4 200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -426 000 -440 100 14 100
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-426 000 -440 100 14 100

UA 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 -1 500 0 -1 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 0 -1 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 0 -1 500



Ansatz 41910 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

41910 861200 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 1 500 0 1 500 0 0 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 500 0 1 500 0 0 0

41910 752000 Transfers an Gemeinden, Gemein deverbände (ohne 
marktbestimmt e Tätigkeit) und Gemeindefonds

1 500 0 1 500 1 500 0 1 500

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

1 500 0 1 500 1 500 0 1 500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 -1 500 0 -1 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 500 0 -1 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 500 0 -1 500

A 42 Freie Wohlfahrt Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-13 300 -6 200 -7 100 -13 300 -6 200 -7 100

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-13 300 -6 200 -7 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -13 300 -6 200 -7 100
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-13 300 -6 200 -7 100



UA 423 Essen auf Rädern Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-8 500 0 -8 500 -8 500 0 -8 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-8 500 0 -8 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 500 0 -8 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-8 500 0 -8 500

Ansatz 42300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

42300 816000 Kostenbeiträge (-ersätze) f.so 51 500 47 000 4 500 51 500 47 000 4 500
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 51 500 47 000 4 500 51 500 47 000 4 500

42300 728000 Entgelte für sonst. Leist. EaR 60 000 47 000 13 000 60 000 47 000 13 000
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
60 000 47 000 13 000 60 000 47 000 13 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-8 500 0 -8 500 -8 500 0 -8 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-8 500 0 -8 500

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 500 0 -8 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-8 500 0 -8 500



UA 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 800 -6 200 1 400 -4 800 -6 200 1 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 800 -6 200 1 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 800 -6 200 1 400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 800 -6 200 1 400

Ansatz 42900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

42900 728000 Entg.sonst. Leist.. TagGen. 4 000 5 000 -1 000 4 000 5 000 -1 000
42900 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Orga 800 1 200 -400 800 1 200 -400

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

4 800 6 200 -1 400 4 800 6 200 -1 400

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-4 800 -6 200 1 400 -4 800 -6 200 1 400

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 800 -6 200 1 400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 800 -6 200 1 400
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 800 -6 200 1 400



A 43 Jugendwohlfahrt Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-700 -700 0 -700 -700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-700 -700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 -700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-700 -700 0

UA 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-700 -700 0 -700 -700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-700 -700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 -700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-700 -700 0



Ansatz 43900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

43900 413000 Handelswaren Babygutschein 700 700 0 700 700 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
700 700 0 700 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-700 -700 0 -700 -700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-700 -700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -700 -700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-700 -700 0

A 44 Behebung von Notständen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 000 0 -1 000 -1 000 0 -1 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 000 0 -1 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 -1 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 -1 000



UA 441 Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 000 0 -1 000 -1 000 0 -1 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 000 0 -1 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 -1 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 -1 000

Ansatz 44190 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

44190 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuun g und Gesundheitsvorsorge 1 000 0 1 000 1 000 0 1 000
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 000 0 1 000 1 000 0 1 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 000 0 -1 000 -1 000 0 -1 000

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 000 0 -1 000

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 -1 000
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 -1 000



A 46 Familienpolitische Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-400 -800 400 -400 -800 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-400 -800 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -400 -800 400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-400 -800 400

UA 469 Sonstige Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-400 -800 400 -400 -800 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-400 -800 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -400 -800 400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-400 -800 400



Ansatz 46900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

46900 728000 Entgelte für sonstige Leistung 400 800 -400 400 800 -400
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
400 800 -400 400 800 -400

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-400 -800 400 -400 -800 400

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-400 -800 400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -400 -800 400
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-400 -800 400



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 5 Gesundheit (Länder und Gemeinden) Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-253 800 -256 700 2 900 -253 800 -256 700 2 900

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-253 800 -256 700 2 900

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -253 800 -256 700 2 900
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-253 800 -256 700 2 900

A 51 Gesundheitsdienst Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 000 -4 000 0 -4 000 -4 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 000 -4 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 -4 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 000 -4 000 0

UA 510 Medizinische Bereichsversorgung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-4 000 -4 000 0 -4 000 -4 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 000 -4 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 -4 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 000 -4 000 0



Ansatz 51000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

51000 751110 lfd. TZ  Sprengelärztegesetz 4 000 4 000 0 4 000 4 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
4 000 4 000 0 4 000 4 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-4 000 -4 000 0 -4 000 -4 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 000 -4 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -4 000 -4 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-4 000 -4 000 0

A 52 Umweltschutz Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 700 -4 600 2 900 -1 700 -4 600 2 900

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 700 -4 600 2 900

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 700 -4 600 2 900
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 700 -4 600 2 900



UA 520 Natur- und Landschaftsschutz Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -100 100 0 -100 100

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -100 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -100 100
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -100 100

Ansatz 52000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

52000 754000 Subvention Bergwacht 0 100 -100 0 100 -100
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 100 -100 0 100 -100

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -100 100 0 -100 100

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -100 100

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -100 100
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -100 100



UA 522 Reinhaltung der Luft Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -2 500 2 500 0 -2 500 2 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -2 500 2 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -2 500 2 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -2 500 2 500

Ansatz 52200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

52200 757000 Alternat.energieförd. privatHH 0 2 500 -2 500 0 2 500 -2 500
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 2 500 -2 500 0 2 500 -2 500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -2 500 2 500 0 -2 500 2 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -2 500 2 500

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -2 500 2 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -2 500 2 500



UA 528 Tierkörperbeseitigung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 700 -2 000 300 -1 700 -2 000 300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 700 -2 000 300

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 700 -2 000 300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 700 -2 000 300

Ansatz 52800 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

52800 816000 Kostenbeiträge (-ersätze) f.so 300 0 300 300 0 300
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 300 0 300 300 0 300

52800 728000 TKE-Entgelte 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
2 000 2 000 0 2 000 2 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 700 -2 000 300 -1 700 -2 000 300

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 700 -2 000 300

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 700 -2 000 300
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 700 -2 000 300



A 53 Rettungs- und Warndienste Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-15 700 -15 700 0 -15 700 -15 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-15 700 -15 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -15 700 -15 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-15 700 -15 700 0

UA 530 Rettungsdienste Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-15 700 -15 700 0 -15 700 -15 700 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-15 700 -15 700 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -15 700 -15 700 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-15 700 -15 700 0



Ansatz 53000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

53000 751140 lfd. TZ L. Rettungsbeitrag 15 700 15 700 0 15 700 15 700 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
15 700 15 700 0 15 700 15 700 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-15 700 -15 700 0 -15 700 -15 700 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-15 700 -15 700 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -15 700 -15 700 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-15 700 -15 700 0

A 56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-232 400 -232 400 0 -232 400 -232 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-232 400 -232 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -232 400 -232 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-232 400 -232 400 0



UA 560 Betriebsabgangsdeckung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-232 400 -232 400 0 -232 400 -232 400 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-232 400 -232 400 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -232 400 -232 400 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-232 400 -232 400 0

Ansatz 56000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

56000 751120 Abgangsdeckung Krankenanstalte 232 400 232 400 0 232 400 232 400 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
232 400 232 400 0 232 400 232 400 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-232 400 -232 400 0 -232 400 -232 400 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-232 400 -232 400 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -232 400 -232 400 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-232 400 -232 400 0



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und 

Gemeinden)
Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-430 300 -135 700 -294 600 -163 700 -135 700 -28 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-405 600 -135 700 -269 900

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -30 200 20 000 -50 200
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -193 900 -115 700 -78 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-193 900 -115 700 -78 200

A 61 Straßenbau Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-298 500 -33 500 -265 000 -31 900 -33 500 1 600

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-298 500 -33 500 -265 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -27 700 20 000 -47 700
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -59 600 -13 500 -46 100
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-59 600 -13 500 -46 100

UA 612 Gemeindestraßen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-298 500 -33 500 -265 000 -31 900 -33 500 1 600

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-298 500 -33 500 -265 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -27 700 20 000 -47 700
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -59 600 -13 500 -46 100
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-59 600 -13 500 -46 100



Ansatz 61200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61200 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

75 800 0 75 800

61200 829000 Sonstige Einnahmen 2 600 0 2 600 2 600 0 2 600
61200 868000 Strafgelder von priv. Haushalt 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
61200 871200 Bedarfszuweisungen OHH 3 400 0 3 400 3 400 0 3 400

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 83 800 2 000 81 800 8 000 2 000 6 000
61200 611000 Instandhaltung von Straßenbaut 6 000 1 000 5 000 6 000 1 000 5 000
61200 612000 Instandhaltung von Wasser- u. 2 600 2 000 600 2 600 2 000 600
61200 614000 Instandhaltung v. Buswartehäus 2 300 0 2 300 2 300 0 2 300
61200 670000 Versicherungen 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
61200 680200 Planmäßige Abschreibung 342 400 0 342 400
61200 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 13 800 13 800 0 13 800 13 800 0
61200 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 8 200 8 200 0 8 200 8 200 0
61200 728000 Entgelte für sonstige Leistung 6 000 5 000 1 000 6 000 5 000 1 000

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

382 300 31 000 351 300 39 900 31 000 8 900

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-298 500 -29 000 -269 500 -31 900 -29 000 -2 900

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-298 500 -29 000 -269 500

Investive Gebarung
61200 301100 Kapitaltransferzahlungen Land 22 300 82 300 -60 000
61200 301200 Kapitaltransfers Land BZ a.R. 37 000 79 200 -42 200

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 59 300 161 500 -102 200
61200 002000 Straßenbauten 87 000 0 87 000
61200 010000 Straßeninstandsetzung KTP 0 141 500 -141 500

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 87 000 141 500 -54 500
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -27 700 20 000 -47 700
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -59 600 -9 000 -50 600
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-59 600 -9 000 -50 600



Ansatz 61210 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 61220 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

61220 728000 Entgelte für sonstige Leistung 0 4 500 -4 500 0 4 500 -4 500
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 4 500 -4 500 0 4 500 -4 500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -4 500 4 500 0 -4 500 4 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -4 500 4 500

Investive Gebarung
61220 301100 Kapitaltransfers Land BZ i.R. 0 30 000 -30 000

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 30 000 -30 000
61220 002000 Eisenbahnkreuzungen 0 30 000 -30 000

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 30 000 -30 000
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -4 500 4 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -4 500 4 500



Ansatz 61230 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61230 861100 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 22 500 0 22 500 22 500 0 22 500
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 22 500 0 22 500 22 500 0 22 500

61230 728000 Entgelte für sonstige Leistung 22 500 0 22 500 22 500 0 22 500
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
22 500 0 22 500 22 500 0 22 500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 61240 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 61250 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

61250 829000 sonstige Einnahmen 31 000 0 31 000 31 000 0 31 000
61250 860000 Transfers von Bund, Bundesfond s und Bundeskammern 50 000 0 50 000 50 000 0 50 000
61250 861100 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 17 000 0 17 000 17 000 0 17 000

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 98 000 0 98 000 98 000 0 98 000
61250 611001 Instandhaltung von Straßenbaut en 98 000 0 98 000 98 000 0 98 000

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

98 000 0 98 000 98 000 0 98 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 61260 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
61260 300000 Kapitaltransfers von Bund, Bun desfonds und Bundeskammern 50 000 0 50 000

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 50 000 0 50 000
61260 061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 50 000 0 50 000

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 50 000 0 50 000
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 63 Schutzwasserbau Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-20 000 -20 000 0 -20 000 -20 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-20 000 -20 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -20 000 -20 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-20 000 -20 000 0



UA 630 Bundesflüsse Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-20 000 -20 000 0 -20 000 -20 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-20 000 -20 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -20 000 -20 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-20 000 -20 000 0

Ansatz 63000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

63000 750000 lfd.Transferzahlg.an Bund/Bund 20 000 20 000 0 20 000 20 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
20 000 20 000 0 20 000 20 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-20 000 -20 000 0 -20 000 -20 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-20 000 -20 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -20 000 -20 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-20 000 -20 000 0



UA 633 Wildbachverbauung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 63300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

63300 861100 Kapitaltransferzahlungen von L 38 500 0 38 500 38 500 0 38 500
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 38 500 0 38 500 38 500 0 38 500

63300 728000 Entgelte für sonstige Leistung 38 500 0 38 500 38 500 0 38 500
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
38 500 0 38 500 38 500 0 38 500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 63310 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 64 Straßenverkehr Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -2 500 0 -2 500
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 0 -2 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 500 0 -2 500



UA 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der 
Straßenverkehrsordnung

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -2 500 0 -2 500
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 0 -2 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 500 0 -2 500

Ansatz 64000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
64000 301100 Kapitaltransfer Bedarfszuweisu 0 22 000 -22 000

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 22 000 -22 000
64000 050000 Sonderanlagen 2 500 22 000 -19 500

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2 500 22 000 -19 500
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -2 500 0 -2 500
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 500 0 -2 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 500 0 -2 500



A 65 Schienenverkehr Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-29 200 0 -29 200 -29 200 0 -29 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 500 0 -4 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -29 200 0 -29 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-29 200 0 -29 200

UA 650 Eisenbahnen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-29 200 0 -29 200 -29 200 0 -29 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-4 500 0 -4 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -29 200 0 -29 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-29 200 0 -29 200



Ansatz 65000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

65000 861100 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 5 300 0 5 300 5 300 0 5 300
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 5 300 0 5 300 5 300 0 5 300

65000 728000 Entgelte für sonstige Leistung en 4 500 0 4 500 4 500 0 4 500
65000 755000 Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und 

andere
30 000 0 30 000 30 000 0 30 000

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

34 500 0 34 500 34 500 0 34 500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-29 200 0 -29 200 -29 200 0 -29 200

65000 894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 24 700 0 24 700
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 24 700 0 24 700
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-4 500 0 -4 500

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -29 200 0 -29 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-29 200 0 -29 200

A 68 Post- und Telekommunikationsdienste Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



UA 680 Post- und Telekommunikationsdienste Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 68000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



A 69 Verkehr, Sonstiges Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-82 600 -82 200 -400 -82 600 -82 200 -400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-82 600 -82 200 -400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -82 600 -82 200 -400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-82 600 -82 200 -400

UA 690 Verkehr, Sonstiges Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-82 600 -82 200 -400 -82 600 -82 200 -400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-82 600 -82 200 -400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -82 600 -82 200 -400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-82 600 -82 200 -400



Ansatz 69000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

69000 754500 Beitrag Verkehrsverbund 79 600 79 600 0 79 600 79 600 0
69000 755000 Lfd.Transferzahlg.an Unternehm 3 000 2 600 400 3 000 2 600 400

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

82 600 82 200 400 82 600 82 200 400

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-82 600 -82 200 -400 -82 600 -82 200 -400

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-82 600 -82 200 -400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -82 600 -82 200 -400
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-82 600 -82 200 -400





Detailnachweis der Konten
Einzelplan 7 Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden) Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-51 800 -54 300 2 500 -51 800 -54 300 2 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-51 800 -50 500 -1 300

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -51 800 -54 300 2 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-51 800 -54 300 2 500

A 74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-19 500 -19 300 -200 -19 500 -19 300 -200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-19 500 -19 300 -200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -19 500 -19 300 -200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-19 500 -19 300 -200

UA 742 Produktionsförderung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-20 300 -19 900 -400 -20 300 -19 900 -400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-20 300 -19 900 -400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -20 300 -19 900 -400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-20 300 -19 900 -400



Ansatz 74200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

74200 616000 Instandhaltung von Maschinen u 200 200 0 200 200 0
74200 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 500 500 0 500 500 0
74200 700000 Mietzinse 200 200 0 200 200 0
74200 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 1 200 1 200 0 1 200 1 200 0
74200 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 400 400 0 400 400 0
74200 728000 Entgelte für sonstige Leistung 200 200 0 200 200 0
74200 754600 Lfd.Transferzlg.a.s.Tr.d.öff.R 6 400 6 000 400 6 400 6 000 400
74200 755000 Haltungskosten für Zuchttiere 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0
74200 755100 Beitrag Wegegelder für künstl. 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0
74200 755200 lfd. TZ Hengsten/Stierhaltung 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
74200 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Orga anisationen 4 500 4 500 0 4 500 4 500 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

20 300 19 900 400 20 300 19 900 400

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-20 300 -19 900 -400 -20 300 -19 900 -400

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-20 300 -19 900 -400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -20 300 -19 900 -400
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-20 300 -19 900 -400



UA 747 Jagd und Fischerei Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
800 600 200 800 600 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

800 600 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 800 600 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
800 600 200

Ansatz 74700 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

74700 811000 Einnahmen aus Vermietung und V 1 000 800 200 1 000 800 200
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 000 800 200 1 000 800 200

74700 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 100 100 0 100 100 0
74700 726000 Mitgliedsbeiträge an Instituti 100 100 0 100 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

200 200 0 200 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

800 600 200 800 600 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
800 600 200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 800 600 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
800 600 200



A 75 Förderung der Energiewirtschaft Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -2 000 2 000 0 -2 000 2 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -2 000 2 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -2 000 2 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -2 000 2 000

UA 759 Sonstige Energieträger Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 -2 000 2 000 0 -2 000 2 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 -2 000 2 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -2 000 2 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -2 000 2 000



Ansatz 75900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

75900 728000 Entgelte für sonstige Leistung 0 2 000 -2 000 0 2 000 -2 000
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 2 000 -2 000 0 2 000 -2 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 -2 000 2 000 0 -2 000 2 000

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 -2 000 2 000

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 -2 000 2 000
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 -2 000 2 000

A 77 Förderung des Fremdenverkehrs Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-31 300 -33 000 1 700 -31 300 -33 000 1 700

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-31 300 -29 200 -2 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -31 300 -33 000 1 700
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-31 300 -33 000 1 700



UA 770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-23 000 -25 000 2 000 -23 000 -25 000 2 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-23 000 -21 200 -1 800

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -23 000 -25 000 2 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-23 000 -25 000 2 000



Ansatz 77000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

77000 808000 Veräußerung von Handelswaren 100 100 0 100 100 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 100 100 0 100 100 0

77000 413000 Handelswaren 600 800 -200 600 800 -200
77000 420000 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 0 200 -200 0 200 -200
77000 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. 500 1 000 -500 500 1 000 -500
77000 618000 Instandhaltung von sonstigen A 100 400 -300 100 400 -300
77000 630000 Postdienste 300 500 -200 300 500 -200
77000 631000 Telekommunikationsdienste 400 500 -100 400 500 -100
77000 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 1 000 2 300 -1 300 1 000 2 300 -1 300
77000 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 800 800 0 800 800 0
77000 720309 Kostenbeiträge Zentralamt 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
77000 726000 Mitgliedsbeiträge an Instituti 5 500 5 500 0 5 500 5 500 0
77000 728000 Entgelte für sonstige Leistung 2 800 3 000 -200 2 800 3 000 -200
77000 729000 Sonstige Ausgaben 1 300 300 1 000 1 300 300 1 000
77000 757000 Kapitaltransfer an Unternehmun ngen 6 800 6 800 0 6 800 6 800 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

23 100 25 100 -2 000 23 100 25 100 -2 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-23 000 -25 000 2 000 -23 000 -25 000 2 000

77000 894000 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 0 3 800 -3 800
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 3 800 -3 800
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-23 000 -21 200 -1 800

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -23 000 -25 000 2 000
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-23 000 -25 000 2 000



UA 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-8 300 -8 000 -300 -8 300 -8 000 -300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-8 300 -8 000 -300

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 300 -8 000 -300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-8 300 -8 000 -300

Ansatz 77100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

77100 457000 Druckwerke (Wanderkarten) 0 700 -700 0 700 -700
77100 670000 Versicherungen 400 400 0 400 400 0
77100 728000 Entgelte für sonstige Leistung 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
77100 752000 Lfd.Transferzahlg.an Gden/GdeV 400 400 0 400 400 0
77100 754000 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Trä 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
77100 757000 Lfd.Transferzahlg.an priv.Orga 3 000 2 000 1 000 3 000 2 000 1 000

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

8 300 8 000 300 8 300 8 000 300

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-8 300 -8 000 -300 -8 300 -8 000 -300

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-8 300 -8 000 -300

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -8 300 -8 000 -300
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-8 300 -8 000 -300



A 78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 000 0 -1 000 -1 000 0 -1 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 000 0 -1 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 -1 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 -1 000

UA 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 000 0 -1 000 -1 000 0 -1 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 000 0 -1 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 -1 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 -1 000



Ansatz 78200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

78200 861100 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000

78200 755000 Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und 
andere

10 000 0 10 000 10 000 0 10 000

78200 755001 Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und 
andere WI-FÖRD. Betriebe

1 000 0 1 000 1 000 0 1 000

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

11 000 0 11 000 11 000 0 11 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 000 0 -1 000 -1 000 0 -1 000

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 000 0 -1 000

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -1 000 0 -1 000
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-1 000 0 -1 000



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 8 Dienstleistungen (Länder und Gemeinden) Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-227 400 -13 700 -213 700 69 000 -13 700 82 700

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-403 800 -13 700 -390 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 263 700 287 200 -23 500
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 332 700 273 500 59 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -351 300 -351 300 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-18 600 -77 800 59 200

A 81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem 
Abschnitt 85 zuzuordnen)

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-178 700 -133 300 -45 400 -133 600 -133 300 -300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-178 700 -133 300 -45 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -133 600 -133 300 -300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-133 600 -133 300 -300

UA 813 Müllbeseitigung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-1 100 0 -1 100 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-1 100 0 -1 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 81300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

81300 680700 Planmäßige Abschreibung 1 100 0 1 100
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
1 100 0 1 100 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-1 100 0 -1 100 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-1 100 0 -1 100

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 814 Straßenreinigung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-82 200 -82 200 0 -82 200 -82 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-82 200 -82 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -82 200 -82 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-82 200 -82 200 0



Ansatz 81400 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

81400 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 700 700 0 700 700 0
81400 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 5 000 5 000 0 5 000 5 000 0
81400 616000 Instandhaltung von Maschinen u 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
81400 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
81400 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 32 000 32 000 0 32 000 32 000 0
81400 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 13 500 13 500 0 13 500 13 500 0
81400 728000 Entgelte für sonstige Leistung 29 000 29 000 0 29 000 29 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

82 200 82 200 0 82 200 82 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-82 200 -82 200 0 -82 200 -82 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-82 200 -82 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -82 200 -82 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-82 200 -82 200 0

UA 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 300 -7 300 0 -7 300 -7 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-7 300 -7 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 300 -7 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-7 300 -7 300 0



Ansatz 81500 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

81500 420000 Sonstige Roh- und Hilfsstoffe 300 300 0 300 300 0
81500 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 5 300 5 300 0 5 300 5 300 0
81500 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

7 300 7 300 0 7 300 7 300 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-7 300 -7 300 0 -7 300 -7 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-7 300 -7 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -7 300 -7 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-7 300 -7 300 0

UA 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-82 500 -36 800 -45 700 -40 300 -36 800 -3 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-82 500 -36 800 -45 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -40 300 -36 800 -3 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-40 300 -36 800 -3 500



Ansatz 81600 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81600 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

7 800 0 7 800

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 7 800 0 7 800 0 0 0
81600 600000 Strom 20 000 20 000 0 20 000 20 000 0
81600 619000 Instandhaltung von Sonderanlag 13 500 10 000 3 500 13 500 10 000 3 500
81600 680200 Planmäßige Abschreibung 50 000 0 50 000
81600 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 4 700 4 700 0 4 700 4 700 0
81600 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 2 100 2 100 0 2 100 2 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

90 300 36 800 53 500 40 300 36 800 3 500

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-82 500 -36 800 -45 700 -40 300 -36 800 -3 500

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-82 500 -36 800 -45 700

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -40 300 -36 800 -3 500
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-40 300 -36 800 -3 500

UA 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und 
Krematorien)

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 600 -7 000 1 400 -3 800 -7 000 3 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 600 -7 000 1 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 800 -7 000 3 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 800 -7 000 3 200



Ansatz 81700 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

81700 811000 Einnahmen aus Vermietung und V 800 800 0 800 800 0
81700 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 

ltransfers)
800 0 800

81700 852000 Benützungsgebühren von Gemeind 600 600 0 600 600 0
81700 852100 Geb.f.d.Benützung v.Gde.Einr.( 200 200 0 200 200 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 2 400 1 600 800 1 600 1 600 0
81700 614000 Instandhaltung von Gebäuden 0 400 -400 0 400 -400
81700 670000 Versicherungen 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
81700 680300 Planmäßige Abschreibung 2 600 0 2 600
81700 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 2 400 1 400 1 000 2 400 1 400 1 000
81700 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 600 600 0 600 600 0
81700 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 200 200 0 200 200 0
81700 728000 Entgelte für sonstige Leistung 0 4 000 -4 000 0 4 000 -4 000
81700 752000 Lfd.Transferzahlg.an Gden/GdeV 1 200 1 000 200 1 200 1 000 200

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

8 000 8 600 -600 5 400 8 600 -3 200

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-5 600 -7 000 1 400 -3 800 -7 000 3 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 600 -7 000 1 400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -3 800 -7 000 3 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 800 -7 000 3 200



A 82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-13 900 4 700 -18 600 24 100 4 700 19 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-33 700 4 700 -38 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 300 -2 800 1 500
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 22 800 1 900 20 900
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
22 800 1 900 20 900

UA 820 Wirtschaftshöfe Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-6 200 4 700 -10 900 24 100 4 700 19 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-26 000 4 700 -30 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 300 -2 800 1 500
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 22 800 1 900 20 900
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
22 800 1 900 20 900

Ansatz 82000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

82000 810109 Leistungserlöse WH Arbeit 117 400 117 400 0 117 400 117 400 0
82000 810209 Leistungserlöse WH Maschinen 41 300 41 300 0 41 300 41 300 0
82000 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 

ltransfers)
6 400 0 6 400

82000 828000 Rückersätze von Ausgaben 2 800 0 2 800 2 800 0 2 800
82000 829000 Sonstige Einnahmen 7 100 0 7 100 7 100 0 7 100
82000 861200 Kapitaltransferzahlungen von L 4 300 0 4 300 4 300 0 4 300
82000 863000 Lfd.Transferzahlg.v.sonst.Träg 3 200 0 3 200 3 200 0 3 200

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 182 500 158 700 23 800 176 100 158 700 17 400
82000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 900 800 100 900 800 100
82000 420000 Fertig bezogene Teile 300 400 -100 300 400 -100
82000 452000 Treibstoffe 7 000 9 000 -2 000 7 000 9 000 -2 000
82000 453000 Schmier- und Schleifmittel 0 200 -200 0 200 -200
82000 455000 Chemische und sonstige artverw 0 200 -200 0 200 -200
82000 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0



Ansatz 82000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
82000 511000 Geldbezüge - VB in handwerkl.V 76 500 76 500 0 76 500 76 500 0
82000 523000 Geldbezüge - Arbeiter nicht ga 0 2 200 -2 200 0 2 200 -2 200
82000 565000 Mehrleistungsvergütungen 5 200 7 200 -2 000 5 200 7 200 -2 000
82000 565100 K-GMG Leistungsprämie 900 1 500 -600 900 1 500 -600
82000 569000 Sonstige Nebengebühren 500 1 000 -500 500 1 000 -500
82000 580000 DGB zum Ausgleichsfonds für Fa 500 1 000 -500 500 1 000 -500
82000 581100 Abfertigungsvorsorge VB alt 3 100 3 100 0 3 100 3 100 0
82000 582000 DGB zur sozialen Sicherheit 18 700 23 200 -4 500 18 700 23 200 -4 500
82000 600000 Strom 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
82000 614000 Instandhaltung von Gebäuden 3 000 200 2 800 3 000 200 2 800
82000 616000 Instandhaltung von Maschinen u 4 000 5 000 -1 000 4 000 5 000 -1 000
82000 617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 7 400 5 000 2 400 7 400 5 000 2 400
82000 631000 Telekommunikationsdienste 1 900 2 000 -100 1 900 2 000 -100
82000 640000 Beratungskosten 0 300 -300 0 300 -300
82000 670000 Versicherungen 10 000 10 000 0 10 000 10 000 0
82000 680300 Planmäßige Abschreibung 35 500 0 35 500
82000 680600 Planmäßige Abschreibung 1 200 0 1 200
82000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 600 1 000 -400 600 1 000 -400
82000 724000 Reisegebühren 0 200 -200 0 200 -200
82000 754000 Lfd.Transferzahlg.an sonst.Trä 7 500 0 7 500 7 500 0 7 500

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

188 700 154 000 34 700 152 000 154 000 -2 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-6 200 4 700 -10 900 24 100 4 700 19 400

82000 794000 Rücklagen (Zuf.=Ausg., Entnahm me=Einn.) 19 800 0 19 800
SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -19 800 0 -19 800
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-26 000 4 700 -30 700

Investive Gebarung
82000 301100 Kapitaltransfers Land BZ i.R. 25 800 25 800 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 25 800 25 800 0
82000 040000 Fahrzeuge   Ankauf Gemeindefah 25 800 25 800 0
82000 042000 Betriebsausstattung 1 300 2 800 -1 500

SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 27 100 28 600 -1 500
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -1 300 -2 800 1 500
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 22 800 1 900 20 900
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0



Ansatz 82000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
22 800 1 900 20 900

UA 821 Fuhrpark Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-7 700 0 -7 700 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-7 700 0 -7 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 82100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

82100 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

7 700 0 7 700

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 7 700 0 7 700 0 0 0
82100 680600 Planmäßige Abschreibung 15 400 0 15 400

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

15 400 0 15 400 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-7 700 0 -7 700 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-7 700 0 -7 700

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 
(Fortsetzung)

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-27 700 -14 000 -13 700 -10 600 -14 000 3 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-27 700 -14 000 -13 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 600 -14 000 3 400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 600 -14 000 3 400



UA 831 Freibäder Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-27 700 -14 000 -13 700 -10 600 -14 000 3 400

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-27 700 -14 000 -13 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 600 -14 000 3 400
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 600 -14 000 3 400

Ansatz 83100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

83100 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

3 700 0 3 700

83100 861100 Transfers von Ländern, Landesf onds und Landeskammern 7 000 0 7 000 7 000 0 7 000
83100 871100 Bedarfszuweisung Land 0 8 500 -8 500 0 8 500 -8 500

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 10 700 8 500 2 200 7 000 8 500 -1 500
83100 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1 200 200 1 000 1 200 200 1 000
83100 459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2 100 100 2 000 2 100 100 2 000
83100 600000 Strom 400 0 400 400 0 400
83100 614000 Instandhaltung von Gebäuden 0 500 -500 0 500 -500
83100 616000 Instandhaltung von Maschinen u 400 500 -100 400 500 -100
83100 619000 Instandhaltung von Sonderanlag 2 500 1 000 1 500 2 500 1 000 1 500
83100 631000 Telekommunikationsdienste 200 200 0 200 200 0
83100 640000 Beratungskosten 1 000 2 000 -1 000 1 000 2 000 -1 000
83100 670000 Versicherungen 800 800 0 800 800 0
83100 680300 Planmäßige Abschreibung 6 900 0 6 900
83100 680500 Planmäßige Abschreibung 13 900 0 13 900
83100 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 5 000 5 000 0 5 000 5 000 0
83100 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 2 900 2 900 0 2 900 2 900 0
83100 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 800 800 0 800 800 0
83100 728000 Entgelte für sonstige Leistung 300 0 300 300 0 300
83100 757000 Kapitaltransfer an Unternehmun ngen 0 8 500 -8 500 0 8 500 -8 500

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

38 400 22 500 15 900 17 600 22 500 -4 900

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-27 700 -14 000 -13 700 -10 600 -14 000 3 400

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0



Ansatz 83100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-27 700 -14 000 -13 700

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -10 600 -14 000 3 400
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-10 600 -14 000 3 400

A 84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-22 600 -3 200 -19 400 -5 500 -3 200 -2 300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-22 600 -3 200 -19 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 500 -3 200 -2 300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 500 -3 200 -2 300

UA 840 Grundbesitz Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
300 300 0 300 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

300 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 300 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
300 300 0



Ansatz 84000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

84000 811000 Vermietung und Verpachtung (TT 500 500 0 500 500 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 500 500 0 500 500 0

84000 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 200 200 0 200 200 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
200 200 0 200 200 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

300 300 0 300 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
300 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 300 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
300 300 0

UA 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 84200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-22 900 -3 500 -19 400 -5 800 -3 500 -2 300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-22 900 -3 500 -19 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 800 -3 500 -2 300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 800 -3 500 -2 300



Ansatz 84600 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

84600 811000 Einnahmen aus Vermietung und V 500 3 000 -2 500 500 3 000 -2 500
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 500 3 000 -2 500 500 3 000 -2 500

84600 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 400 400 0 400 400 0
84600 454000 Reinigungsmittel 200 100 100 200 100 100
84600 458000 Mittel zur ärztlichen Betreuun 0 100 -100 0 100 -100
84600 600000 Strom 1 100 1 200 -100 1 100 1 200 -100
84600 614000 Instandhaltung von Gebäuden 300 400 -100 300 400 -100
84600 680300 Planmäßige Abschreibung 17 100 0 17 100
84600 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 200 200 0 200 200 0
84600 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
84600 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 400 400 0 400 400 0
84600 728000 Entgelte für sonstige Leistung 200 200 0 200 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

23 400 6 500 16 900 6 300 6 500 -200

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-22 900 -3 500 -19 400 -5 800 -3 500 -2 300

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-22 900 -3 500 -19 400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -5 800 -3 500 -2 300
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-5 800 -3 500 -2 300



A 85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
21 300 132 100 -110 800 194 600 132 100 62 500

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-135 300 132 100 -267 400

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 265 000 290 000 -25 000
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 459 600 422 100 37 500
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -351 300 -351 300 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
108 300 70 800 37 500

UA 850 Betriebe der Wasserversorgung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
3 300 27 800 -24 500 28 900 27 800 1 100

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

3 300 27 800 -24 500

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -25 000 0 -25 000
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 3 900 27 800 -23 900
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -7 600 -7 600 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-3 700 20 200 -23 900



Ansatz 85000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85000 816000 Veräußerung von bezogenen Werk 100 0 100 100 0 100
85000 850000 Interessentenbeiträge 11 000 0 11 000 11 000 0 11 000
85000 852000 Benützungsgebühren von Gemeind 25 600 25 600 0 25 600 25 600 0
85000 852100 Bereitstellungsgebühren 10 600 10 600 0 10 600 10 600 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 47 300 36 200 11 100 47 300 36 200 11 100
85000 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter r des Anlagevermögens 5 500 1 000 4 500 5 500 1 000 4 500
85000 612000 Instandhaltung von Wasseranlag 12 500 10 000 2 500 12 500 10 000 2 500
85000 630000 Postdienste 200 200 0 200 200 0
85000 631000 Telekommunikationsdienste 100 100 0 100 100 0
85000 640000 Beratungskosten 1 400 1 000 400 1 400 1 000 400
85000 680400 Planmäßige Abschreibung 19 600 0 19 600
85000 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 3 500 3 500 0 3 500 3 500 0
85000 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 600 600 0 600 600 0
85000 720309 Kostenbeiträge Zentralamt 2 200 2 200 0 2 200 2 200 0
85000 728000 Entgelte für sonstige Leistung 2 500 0 2 500 2 500 0 2 500

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

48 100 18 600 29 500 28 500 18 600 9 900

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-800 17 600 -18 400 18 800 17 600 1 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-800 17 600 -18 400

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 18 800 17 600 1 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
18 800 17 600 1 200



Ansatz 85010 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85010 813000 Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapita 
ltransfers)

1 400 0 1 400

85010 816000 Veräußerung von bezogenen Werk 100 0 100 100 0 100
85010 829000 Sonstige Einnahmen 100 0 100 100 0 100
85010 850000 Interessentenbeiträge 4 600 0 4 600 4 600 0 4 600
85010 852000 Benützungsgebühren von Gemeind 14 400 14 400 0 14 400 14 400 0
85010 852100 Bereitstellungsgebühren 6 800 6 800 0 6 800 6 800 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 27 400 21 200 6 200 26 000 21 200 4 800
85010 600000 Strom 300 300 0 300 300 0
85010 612000 Instandhaltung von Wasser- u. 7 700 4 000 3 700 7 700 4 000 3 700
85010 630000 Postdienste 200 200 0 200 200 0
85010 631000 Telekommunikationsdienste 100 100 0 100 100 0
85010 640000 Beratungskosten 1 000 1 000 0 1 000 1 000 0
85010 650000 Zinsen für Finanzschulden - In 800 800 0 800 800 0
85010 670000 Versicherungen 200 200 0 200 200 0
85010 680400 Planmäßige Abschreibung 7 400 0 7 400
85010 700000 Pachtzinse 100 100 0 100 100 0
85010 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 2 400 2 400 0 2 400 2 400 0
85010 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 400 400 0 400 400 0
85010 720309 Kostenbeiträge Zentralamt 1 500 1 500 0 1 500 1 500 0
85010 728000 Entgelte für sonstige Leistung 1 200 0 1 200 1 200 0 1 200

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

23 300 11 000 12 300 15 900 11 000 4 900

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

4 100 10 200 -6 100 10 100 10 200 -100

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
4 100 10 200 -6 100

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 10 100 10 200 -100
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0

85010 346100 Investitionsdarlehen von Finan zunternehmen 7 600 7 600 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 7 600 7 600 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -7 600 -7 600 0



Ansatz 85010 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
2 500 2 600 -100

Ansatz 85030 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0

85030 061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 25 000 0 25 000
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 25 000 0 25 000
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) -25 000 0 -25 000
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -25 000 0 -25 000
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-25 000 0 -25 000

UA 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
8 900 101 400 -92 500 156 600 101 400 55 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-147 700 101 400 -249 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 290 000 290 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 446 600 391 400 55 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -339 600 -339 600 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
107 000 51 800 55 200



Ansatz 85100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85100 808000 Veräußerung von Handelswaren 100 0 100 100 0 100
85100 823000 Zinsen 100 0 100 100 0 100
85100 850000 Interessentenbeiträge 43 000 5 000 38 000 43 000 5 000 38 000
85100 852000 Benützungsgebühren 306 700 306 700 0 306 700 306 700 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 349 900 311 700 38 200 349 900 311 700 38 200
85100 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. 200 200 0 200 200 0
85100 457000 Druckwerke 200 200 0 200 200 0
85100 600000 Strom 9 000 8 000 1 000 9 000 8 000 1 000
85100 612000 Instandhaltung von Wasser- u. 23 000 45 000 -22 000 23 000 45 000 -22 000
85100 630000 Postdienste 1 300 1 300 0 1 300 1 300 0
85100 631000 Telekommunikationsdienste 1 700 1 700 0 1 700 1 700 0
85100 650000 Zinsen für Finanzschulden - In 30 000 30 000 0 30 000 30 000 0
85100 670000 Versicherungen 7 500 7 500 0 7 500 7 500 0
85100 680400 Planmäßige Abschreibung 147 700 0 147 700
85100 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 4 100 4 100 0 4 100 4 100 0
85100 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 1 100 1 100 0 1 100 1 100 0
85100 720309 Kostenbeiträge Zentralamt 3 700 3 700 0 3 700 3 700 0
85100 728000 Entgelte für sonstige Leistung 2 600 0 2 600 2 600 0 2 600
85100 755000 Lfd.Transferzahlg.an Unternehm 108 900 107 500 1 400 108 900 107 500 1 400

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

341 000 210 300 130 700 193 300 210 300 -17 000

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

8 900 101 400 -92 500 156 600 101 400 55 200

85100 794000 Haushaltsrücklage 156 800 0 156 800
85100 894000 Rücklagen 200 0 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen -156 600 0 -156 600
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-147 700 101 400 -249 100

Investive Gebarung
85100 300000 Laufende Transferzahlungen von n Bund und Bundesfonds 290 000 290 000 0

SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 290 000 290 000 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 290 000 290 000 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 446 600 391 400 55 200
Finanzierungstätigkeit

85100 341000 Invest-Darl. von Ländern u. La 13 700 13 700 0
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 13 700 13 700 0

85100 346100 Invest-Darl. von Kreditinstitu 353 300 353 300 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 353 300 353 300 0



Ansatz 85100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -339 600 -339 600 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
107 000 51 800 55 200

UA 852 Betriebe der Müllbeseitigung Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
3 300 0 3 300 3 300 0 3 300

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

3 300 0 3 300

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 3 300 0 3 300
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
3 300 0 3 300



Ansatz 85200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85200 808000 Veräußerung von Handelswaren 100 100 0 100 100 0
85200 823000 Zinsen 100 100 0 100 100 0
85200 829000 Sonstige Einnahmen 13 800 13 500 300 13 800 13 500 300
85200 852000 Benützungsgeb. von Gemeindeein 57 000 54 000 3 000 57 000 54 000 3 000
85200 852100 Bereitstellungsgebühren 32 300 32 300 0 32 300 32 300 0

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 103 300 100 000 3 300 103 300 100 000 3 300
85200 400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 400 400 0 400 400 0
85200 456000 Schreib-, Zeichen- und sonst. 100 100 0 100 100 0
85200 457000 Druckwerke 100 100 0 100 100 0
85200 630000 Postdienste 800 800 0 800 800 0
85200 631000 Telekommunikationsdienste 300 300 0 300 300 0
85200 670000 Versicherungen 200 200 0 200 200 0
85200 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 11 800 11 800 0 11 800 11 800 0
85200 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 2 500 2 500 0 2 500 2 500 0
85200 720309 Kostenbeiträge Zentralamt 3 300 3 300 0 3 300 3 300 0
85200 728000 Entgelte für sonstige Leistung 36 500 36 500 0 36 500 36 500 0
85200 755000 Kapitaltranfer an Gden/GdeVerb b./GdeFonds 44 000 44 000 0 44 000 44 000 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

100 000 100 000 0 100 000 100 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

3 300 0 3 300 3 300 0 3 300

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
3 300 0 3 300

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 3 300 0 3 300
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
3 300 0 3 300



UA 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von 
Wohn- und Geschäftsgebäuden

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
5 800 2 900 2 900 5 800 2 900 2 900

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

5 800 2 900 2 900

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 5 800 2 900 2 900
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -4 100 -4 100 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 700 -1 200 2 900



Ansatz 85300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

85300 811000 privat 4 600 3 600 1 000 4 600 3 600 1 000
85300 811100 Einnahmen aus der Vermietung u 5 200 5 200 0 5 200 5 200 0
85300 816000 Kostenbeiträge (-ersätze) f.so 500 0 500 500 0 500
85300 829000 Betriebskosten 1 400 0 1 400 1 400 0 1 400

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 11 700 8 800 2 900 11 700 8 800 2 900
85300 614000 Instandhaltung von Gebäuden 800 300 500 800 300 500
85300 650000 Zinsen für Finanzschulden - In 300 300 0 300 300 0
85300 670000 Versicherungen 1 600 700 900 1 600 700 900
85300 710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebüh 400 1 800 -1 400 400 1 800 -1 400
85300 720109 Kostenersätze Wi-Hof Arbeit 1 800 1 800 0 1 800 1 800 0
85300 720209 Kostenersätze Wi-Hof Maschinen 200 200 0 200 200 0
85300 720309 Kostenbeiträge Zentralamt 700 700 0 700 700 0
85300 728000 Entgelte f.sonst.Leistungen v. 100 100 0 100 100 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

5 900 5 900 0 5 900 5 900 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

5 800 2 900 2 900 5 800 2 900 2 900

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
5 800 2 900 2 900

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 5 800 2 900 2 900
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0

85300 346100 Invest-Darl. von Kreditinstitu 4 100 4 100 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 4 100 4 100 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) -4 100 -4 100 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 700 -1 200 2 900



A 89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 800 0 -5 800 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 800 0 -5 800

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-5 800 0 -5 800 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-5 800 0 -5 800

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 89900 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

89900 680700 Planmäßige Abschreibung 5 800 0 5 800
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
5 800 0 5 800 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-5 800 0 -5 800 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-5 800 0 -5 800

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Detailnachweis der Konten
Einzelplan 9 Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden) Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020 Voranschlag 2020

inkl. Nachtrag
Voranschlag 

2020
Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
1 900 100 2 051 200 -151 100 1 900 100 2 051 200 -151 100

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 900 100 2 051 200 -151 100

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 900 100 2 051 200 -151 100
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 900 100 2 051 200 -151 100

A 91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene 
Rechtspersönlichkeit

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 200 -2 200 0 -2 200 -2 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 200 -2 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 200 -2 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 200 -2 200 0

UA 910 Geldverkehr Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-2 200 -2 200 0 -2 200 -2 200 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-2 200 -2 200 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 200 -2 200 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 200 -2 200 0



Ansatz 91000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

91000 823000 Zinsen 300 300 0 300 300 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 300 300 0 300 300 0

91000 650700 Zinsen für Finanzschulden - In 300 300 0 300 300 0
91000 659000 Geldverkehrsspesen 2 200 2 200 0 2 200 2 200 0

SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 
Gebarung

2 500 2 500 0 2 500 2 500 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-2 200 -2 200 0 -2 200 -2 200 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-2 200 -2 200 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -2 200 -2 200 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-2 200 -2 200 0

UA 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 91200 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 92 Öffentliche Abgaben Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
1 402 100 1 556 900 -154 800 1 402 100 1 556 900 -154 800

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 402 100 1 556 900 -154 800

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 402 100 1 556 900 -154 800
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 402 100 1 556 900 -154 800



UA 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
182 600 177 400 5 200 182 600 177 400 5 200

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

182 600 177 400 5 200

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 182 600 177 400 5 200
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
182 600 177 400 5 200



Ansatz 92000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92000 828000 Rückersätze v. Ausgaben Exekut 0 1 000 -1 000 0 1 000 -1 000
92000 830000 Grundsteuer A 10 500 10 000 500 10 500 10 000 500
92000 831000 Grundsteuer B 81 700 78 000 3 700 81 700 78 000 3 700
92000 833000 Kommunalsteuer 50 700 50 000 700 50 700 50 000 700
92000 834100 Orts.- und Kurtaxe 16 000 16 000 0 16 000 16 000 0
92000 834200 Pauschalierte Ortstaxe 3 000 3 000 0 3 000 3 000 0
92000 837000 Lustbarkeitsabgaben 0 1 000 -1 000 0 1 000 -1 000
92000 838000 Abgaben für das Halten von Tie 1 200 1 200 0 1 200 1 200 0
92000 842000 Zweitwohnsitzabgabe 11 000 11 000 0 11 000 11 000 0
92000 849000 Nebenansprüche 200 200 0 200 200 0
92000 856000 Verwaltungsabgaben 6 000 5 500 500 6 000 5 500 500
92000 857000 Kommissionsgebühren 1 600 500 1 100 1 600 500 1 100
92000 868000 Lfd.Transferzahlg.von priv.Hau 700 0 700 700 0 700

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 182 600 177 400 5 200 182 600 177 400 5 200
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

182 600 177 400 5 200 182 600 177 400 5 200

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
182 600 177 400 5 200

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 182 600 177 400 5 200
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
182 600 177 400 5 200



UA 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
6 500 6 500 0 6 500 6 500 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

6 500 6 500 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 6 500 6 500 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
6 500 6 500 0

Ansatz 92100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92100 834000 Fremdenverkehrsabgaben 6 500 6 500 0 6 500 6 500 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 6 500 6 500 0 6 500 6 500 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

6 500 6 500 0 6 500 6 500 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
6 500 6 500 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 6 500 6 500 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
6 500 6 500 0



UA 923 Abgaben von demselben Besteuerungsgegenstand Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 92300 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



UA 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen 
Bundesabgaben

Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
1 213 000 1 373 000 -160 000 1 213 000 1 373 000 -160 000

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

1 213 000 1 373 000 -160 000

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 213 000 1 373 000 -160 000
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 213 000 1 373 000 -160 000

Ansatz 92500 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

92500 859000 Vorausanteile (Unterschiedsbet 1 213 000 1 373 000 -160 000 1 213 000 1 373 000 -160 000
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 1 213 000 1 373 000 -160 000 1 213 000 1 373 000 -160 000
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

1 213 000 1 373 000 -160 000 1 213 000 1 373 000 -160 000

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
1 213 000 1 373 000 -160 000

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 1 213 000 1 373 000 -160 000
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
1 213 000 1 373 000 -160 000



A 93 Umlagen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-43 000 -43 000 0 -43 000 -43 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-43 000 -43 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -43 000 -43 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-43 000 -43 000 0

UA 930 Landesumlage Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
-43 000 -43 000 0 -43 000 -43 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

-43 000 -43 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -43 000 -43 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-43 000 -43 000 0



Ansatz 93000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0

93000 751130 lfd. TZ Landesumlage 43 000 43 000 0 43 000 43 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
43 000 43 000 0 43 000 43 000 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

-43 000 -43 000 0 -43 000 -43 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
-43 000 -43 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) -43 000 -43 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
-43 000 -43 000 0

A 94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
543 200 539 500 3 700 543 200 539 500 3 700

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

543 200 539 500 3 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 543 200 539 500 3 700
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
543 200 539 500 3 700



UA 940 Bedarfszuweisungen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
406 000 406 000 0 406 000 406 000 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

406 000 406 000 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 406 000 406 000 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
406 000 406 000 0

Ansatz 94000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94000 861300 Gemeindefinanzausgleich 406 000 406 000 0 406 000 406 000 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 406 000 406 000 0 406 000 406 000 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

406 000 406 000 0 406 000 406 000 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
406 000 406 000 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 406 000 406 000 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
406 000 406 000 0



UA 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
86 900 83 200 3 700 86 900 83 200 3 700

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

86 900 83 200 3 700

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 86 900 83 200 3 700
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
86 900 83 200 3 700

Ansatz 94100 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94100 860100 Laufende Transferzahlunge von 83 200 83 200 0 83 200 83 200 0
94100 860300 Transfers von Bund, Bundesfond s und Bundeskammern 3 700 0 3 700 3 700 0 3 700

SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 86 900 83 200 3 700 86 900 83 200 3 700
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

86 900 83 200 3 700 86 900 83 200 3 700

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
86 900 83 200 3 700

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 86 900 83 200 3 700
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
86 900 83 200 3 700



UA 944 Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 94400 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



UA 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
50 300 50 300 0 50 300 50 300 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

50 300 50 300 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 50 300 50 300 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
50 300 50 300 0

Ansatz 94500 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung

94500 860400 Pflegefonds 50 300 50 300 0 50 300 50 300 0
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 50 300 50 300 0 50 300 50 300 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

50 300 50 300 0 50 300 50 300 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
50 300 50 300 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 50 300 50 300 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
50 300 50 300 0



A 96 Haftungen (soweit nicht aufteilbar) Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

UA 960 Zahlungsverpflichtungen Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



Ansatz 96000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

A 98 Haushaltsausgleich Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0



UA 980 !!! Text nicht gefunden !!! Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 

operativen Gebarung (31 - 32)
0 0 0 0 0 0

SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 
Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)

0 0 0

SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0

Ansatz 98000 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020 Voranschlag 2020
inkl. Nachtrag

Voranschlag 
2020

Nachtrag 2020

Konto Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
Operative Gebarung
SU 21 / SU 31 Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung 0 0 0 0 0 0
SU 22 / SU 32 Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative 

Gebarung
0 0 0 0 0 0

SA 0 / SA 1 (0) Nettoergebnis (21 - 22) / Saldo (1) Geldfluss aus der 
operativen Gebarung (31 - 32)

0 0 0 0 0 0

SU 23 Summe Haushaltsrücklagen 0 0 0
SA 00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von 

Haushaltsrücklagen (SA 0 +/- SU 23)
0 0 0

Investive Gebarung
SU 33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0 0 0
SU 34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0 0 0
SA 2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 - 34) 0 0 0
SA 3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA 1 + SA 2) 0 0 0
Finanzierungstätigkeit
SU 35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SU 36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0 0 0
SA 4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36) 0 0 0
SA 5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen 

Gebarung (SA 3 + SA 4)
0 0 0





Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Haushaltsjahr: 2020
Investition 

inkl. Nachtrag Finanzierung inkl. Nachtrag
Vorhaben-
code

Vorhabenbezeichnung Ansatz Anschaffungs- 
oder 
Herstellungs-
kosten

Mittel aus 
Geldfluss aus 
der 
operativen 
Gebarung

Gemeinde-
Bedarfs-
zuweisungen 
iR

Gemeinde-
Bedarfs-
zuweisungen 
aR

Haushalts-
rücklagen

Subventionen/
sonstige 
Kapital-
transfers

Darlehen Finanzier-
ungsleasing

Veräußerung 
langfristiges 
Vermögen 
und sonstiges

Sonstige (z.B. 
innere 
Darlehen, …) Saldo

I. Investive Einzelvorhaben

I a) Investive Einzelvorhaben - Einjährig
1000001 FF-KLFA St. Paul 16320 144 500 0 95 800 0 0 48 700 0 0 0 0 0
1000002 FF-Tragkraftspritze 16320 15 000 0 11 100 0 0 3 900 0 0 0 0 0
1000006 FF St. Stefan Atemschutz 16310 9 800 0 7 500 0 0 2 300 0 0 0 0 0
Summe investive Einzelvorhaben - Einjährig 169 300 0 114 400 0 0 54 900 0 0 0 0 0
I b) Investive Einzelvorhaben - Mehrjährig
1000003 WVA I AO-Projekte 85030 25 000 25 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1000005 FF-Haus Tratten 16300 282 100 0 111 100 71 000 0 100 000 0 0 0 0 0
1000007 St. Pauler Gailbrücke 61260 50 000 0 0 0 0 50 000 0 0 0 0 0
1000009 KTP-Straßensanierung 61200 87 000 27 700 22 300 37 000 0 0 0 0 0 0 0
Summe investive Einzelvorhaben - Mehrjährig 444 100 52 700 133 400 108 000 0 150 000 0 0 0 0 0
Summe investive Einzelvorhaben 613 400 52 700 247 800 108 000 0 204 900 0 0 0 0 0
II. Sonstige Investitionen
2000002 Zentralamt Geschäftsausstattung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2000003 Volksschule Geschäftsausstattung 2 200 0 2 200 0 0 0 0 0 0 0 0
2000014 WIHOF Geschäftsausstattung 1 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 300
Summe sonstige Investitionen 3 500 0 2 200 0 0 0 0 0 0 0 1 300
Gesamtsumme 616 900 52 700 250 000 108 000 0 204 900 0 0 0 0 1 300

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finan1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 7



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finan 1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 8



Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Art Summe Einzahlungen inkl. Nachtrag Summe Auszahlungen inkl. Nachtrag 

Kapitaltransfers 440 000
laufende Transfers 196 200 20 000

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Art Summe Einzahlungen inkl. Nachtrag Summe Auszahlungen inkl. Nachtrag 

Kapitaltransfers 442 100
laufende Transfers 853 500 770 600

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Art Summe Einzahlungen inkl. Nachtrag Summe Auszahlungen inkl. Nachtrag 

Kapitaltransfers
laufende Transfers 323 100

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger
Art Summe Einzahlungen inkl. Nachtrag Summe Auszahlungen inkl. Nachtrag 

Kapitaltransfers
laufende Transfers

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts
Art Summe Einzahlungen inkl. Nachtrag Summe Auszahlungen inkl. Nachtrag 

Kapitaltransfers
laufende Transfers 136 400

Voranschlag

Anlage 6a1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 9



Anlage 6a 1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 10



Anlage 6b - Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven

Rücklagenstand Veränderungen in 2020 Rücklagenstand Zahlungsmittelreserven
Art der Rücklage Verwendungszweck Ansatz/Konto 31.12.2019 Zuführungen Entnahmen 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 Nachweis
Allgemein 912100/935001 12 733,21 0,00 0,00 12 733,21 0,00 0,00 17
Zweckgebunden Tourismus Rücklage 770000/934001 11 100,04 0,00 3 800,00 7 300,04 0,00 0,00 12
Zweckgebunden Wirtschaftshof 820000/934002 19 191,62 0,00 0,00 19 191,62 0,00 0,00 18
Zweckgebunden WVA1_Tratten-St.Paul 850000/934003 23 109,98 0,00 0,00 23 109,98 0,00 0,00 09
Zweckgebunden WVA2_Vorderberg 850100/934004 9,99 0,00 0,00 9,99 0,00 0,00 10
Zweckgebunden Abwasserbeseitigung 851000/934005 320 085,83 0,00 0,00 320 085,83 0,00 0,00 16
Zweckgebunden Abfallbeseitigung 852000/934006 0,68 0,00 0,00 0,68 0,00 0,00 11
Zweckgebunden Gebäuderücklage 853000/934007 6,81 0,00 0,00 6,81 0,00 0,00 15
Allgemein 912000/935002 79 217,87 0,00 0,00 79 217,87 0,00 0,00 08
Zweckgebunden Kindertagesstätte 240100/934008 125 000,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 23
Zweckgebunden Eisenbahn-Kreuzungen 612200/934009 45 800,00 0,00 0,00 45 800,00 0,00 0,00 24
Summe 636 256,03 0,00 3 800,00 632 456,03 0,00 0,00

Anlage 6b1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 11



Anlage 6b 1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 12



Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32 Abs. 1 und 2 - Nachtragsvoranschlag
Angaben in Euro (gerundet auf 100 Euro)

Ansatz und 
Konto

Währung Darlehens-
höhe gesamt

Buchwert/Stand 
31.12. 2019

Zugang   
2020

Tilgung   
2020

Zinsen 
2020

Summe 
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze 

2020

Buchwert/Stand 
31.12. 2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
(von jjjj)

Laufzeit 
(bis jjjj)

1. Darlehen für Investitionszwecke 
1.1 ...von Trägern des öffentlichen Rechts 
1.1.1 …von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 
1.1.2 …von Ländern, Landesfonds, Landeskammern 
D-8510.11 85100

341000
EUR 544.400 549.900 5.500 0 5.500 5.500 0 555.400 5.500 2018 2040

D-8510.12 85100
341000

EUR 169.900 171.600 1.700 0 1.700 1.700 0 173.300 1.700 2018 2040

D-8510.13 85100
341000

EUR 400.300 404.300 4.000 0 4.000 4.000 0 408.300 4.000 2018 2040

D-8510.14 85100
341000

EUR 93.500 94.500 900 0 900 900 0 95.400 900 2018 2040

D-8510.15 85100
341000

EUR 354.200 357.700 3.600 0 3.600 3.600 0 361.300 3.600 2018 2039

D-8510.16 85100
341000

EUR 251.900 254.400 2.500 0 2.500 2.500 0 256.900 2.500 2018 2040

D-8510.17 85100
341000

EUR 270.100 272.800 2.700 0 2.700 2.700 0 275.500 2.700 2018 2039

1.1.3 …von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds 
1.1.4 …von Sozialversicherungsträgern 
1.1.5 …von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts 
1.2 …von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen) 
1.3 …von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen) 
1.4 …von Finanzunternehmen 
1.4.1 … im Inland 
D-8501.01 85100

346100
EUR 99.300 91.700 0 7.600 700 8.300 0 84.100 8.300 2018 2031

D-8510.01 85100
346100

EUR 1.531.300 1.379.800 0 152.200 2.400 154.600 0 1.227.600 154.600 2018 2028

D-8510.02 85100
346100

EUR 325.800 293.600 0 32.400 500 32.900 0 261.200 32.900 2018 2028

Anlage 6c1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 13



Ansatz und 
Konto

Währung Darlehens-
höhe gesamt

Buchwert/Stand 
31.12. 2019

Zugang   
2020

Tilgung   
2020

Zinsen 
2020

Summe 
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze 

2020

Buchwert/Stand 
31.12. 2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
(von jjjj)

Laufzeit 
(bis jjjj)

D-8510.03 85100
346100

EUR 872.900 813.800 0 59.600 6.500 66.100 0 754.200 66.100 2018 2033

D-8510.04 85100
346100

EUR 276.800 257.300 0 19.600 2.100 21.700 0 237.700 21.700 2018 2032

D-8510.05 85100
346100

EUR 539.800 500.400 0 39.600 900 40.500 0 460.800 40.500 2018 2032

D-8510.06 85100
346100

EUR 241.000 224.000 0 17.000 400 17.400 0 207.000 17.400 2018 2032

D-8510.07 85100
346100

EUR 378.800 351.100 0 27.800 600 28.400 0 323.300 28.400 2018 2032

1.4.2 … im Ausland 
1.5 … von Sonstigen 

Zwischensumme 6.016.900 20.900 355.800 35.000 390.800 0 5.682.000 390.800

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand
2.1 ...von Trägern des öffentlichen Rechts 
2.1.1 …von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 
2.1.2 …von Ländern, Landesfonds, Landeskammern 
2.1.3 …von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds 
2.1.4 …von Sozialversicherungsträgern 
2.1.5 …von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts 
2.2 …von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen) 
2.3 …von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen) 
2.4 …von Finanzunternehmen 
2.4.1 … im Inland 
2.4.2 … im Ausland 
2.5 … von Sonstigen 
Zwischensumme 0 0 0 0 0 0 0 0
Summe 6.016.900 20.900 355.800 35.000 390.800 0 5.682.000 390.800
Davon ohne A85-89 2.105.200 20.900 0 20.900 20.900 0 2.126.100 20.900

3. Finanzschulden gem. § 32 (2)
3.1 ...von Trägern des 
öffentlichen Rechts

Anlage 6c 1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 14



Ansatz und 
Konto

Währung Darlehens-
höhe gesamt

Buchwert/Stand 
31.12. 2019

Zugang   
2020

Tilgung   
2020

Zinsen 
2020

Summe 
Schuldendienst

Schulden-
dienstersätze 

2020

Buchwert/Stand 
31.12. 2020

Nettoschulden-
dienst

Laufzeit
(von jjjj)

Laufzeit 
(bis jjjj)

3.2 ...von 
Finanzunternehmen

3.2.1 ...im Inland
3.2.2 ...im Ausland
Summe 0 0

Anlage 6c1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 15



Anlage 6c 1. Nachtragsvoranschlag 2020

Seite 16



Anlage 6f - Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen

Gruppenebene Erträge inkl. Nachtrag Aufwendungen inkl. Nachtrag
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gemeinden) 14 400,00 9 100,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Länder und Gemeinden) 0,00 1 000,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Länder und Gemeinden) 0,00 13 400,00
3 Kunst, Kultur und Kultus (Länder und Gemeinden) 0,00 13 700,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Länder und Gemeinden) 0,00 0,00
5 Gesundheit (Länder und Gemeinden) 0,00 0,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Länder und Gemeinden) 0,00 22 000,00
7 Wirtschaftsförderung (Länder und Gemeinden) 0,00 6 400,00
8 Dienstleistungen (Länder und Gemeinden) 158 700,00 107 500,00
9 Finanzwirtschaft (Länder und Gemeinden) 0,00 0,00

Summe 173 100,00 173 100,00

Voranschlag

Anlage 6f1. Nachtragsvoranschlag 2020



Anlage 6f 1. Nachtragsvoranschlag 2020


	Deckblatt
	Inhaltsverzeichnis
	Vorbericht
	Gesamthaushalt
	Ergebnisvoranschlag
	Ergebnisvoranschlag (bereinigt)
	Finanzierungsvoranschlag
	Finanzierungsvoranschlag (bereinigt)
	Voranschlagsquerschnitt

	Bereichsbudgets
	Bereichsbudget 0
	Bereichsbudget 1
	Bereichsbudget 2
	Bereichsbudget 3
	Bereichsbudget 4
	Bereichsbudget 5
	Bereichsbudget 6
	Bereichsbudget 7
	Bereichsbudget 8
	Bereichsbudget 9

	Detailnachweis
	Detailnachweis - Gruppe 0
	Detailnachweis - Gruppe 1
	Detailnachweis - Gruppe 2
	Detailnachweis - Gruppe 3
	Detailnachweis - Gruppe 4
	Detailnachweis - Gruppe 5
	Detailnachweis - Gruppe 6
	Detailnachweis - Gruppe 7
	Detailnachweis - Gruppe 8
	Detailnachweis - Gruppe 9

	Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finan
	Anlagen
	Anlage 6a
	Anlage 6b
	Anlage 6c
	Anlage 6f


		2020-12-23T14:21:46+0100
	Gemeinde St. Stefan im Gailtal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




